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Reforma oświaty: mieszkańcy Rodak i Ryczówka 
chcą, aby w obydwu sołectwach funkcjonowały 
ośmioklasowe podstawówki. 
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Prezydent Andrzej Duda odebrał tytuł 
honorowego obywatela Wolbromia, a Pierwsza 
Dama gościła w wolbromskim OREW-ie.
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Coraz więcej samorządów decyduje się na 
wspólne zakupy energii elektrycznej. Jak na taką 
możliwość zapatrują się władze naszych gmin?
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Uchwała 
antysmogowa dla 

Małopolski

powiat
Jakub Fita

Sejmik wojewódzki w dniu 23 
stycznia bieżącego roku przyjął tzw. 
Uchwałę antysmogową. Małopolska 
stała się tym samym pierwszym 
regionem w kraju, gdzie uchwalono 
regulacje dotyczące zanieczysz-
czeń powietrza na poziomie całego 
województwa. Postanowiliśmy 
sprawdzić, co oznacza to dla miesz-
kańców powiatu olkuskiego.
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Prezydent Duda honorowym  
obywatelem Wolbromia

wolbrom
Ewa Barczyk

Jak już doniosły media– pre-
zydent Andrzej Duda podczas 
uroczystej sesji Rady Miejskiej 
w Wolbromiu 27 stycznia 2017 r. 
odebrał tytuł honorowego obywa-
tela Wolbromia, nadany mu przez 
wolbromskich radnych 28 maja 
2015 r. Wizycie towarzyszyły za-
ostrzone względy bezpieczeństwa, 
a w uroczystości mogły wziąć tylko 
wybrane osoby. Sala widowiskowa 
- ze względów bezpieczeństwa - za-
pełniona została tylko do połowy – 
w sumie w uroczystościach wzięło 
niewiele ponad 200 osób.

Już dzień przed wizytą wol-
bromskim Domu Kultury okolica 
i  sam budynek zostały szczegółowo 
sprawdzone przez pracowników 
BOR. Niedługo po wybiciu dwunastej 
w  południe emocje zaczęły rosnąć. 
Pojawiły się ekipy telewizyjne i pierw-
si zaproszeni, wśród nich minister 
infrastruktury Andrzej Adamczyk, 
były poseł PiS, obecnie wicewojewoda 
małopolski Piotr Ćwik i senator PiS 
Marek Pęk, posłanki Agnieszka Ścigaj 
i  Lidia Gądek, poseł Jacek Osuch, 
przedstawiciele władz samorządo-
wych okolicznych gmin i  powiatów, 
kościoła - na czele z  biskupem so-
snowieckim Grzegorzem Kaszakiem, 
reprezentanci lokalnego biznesu oraz 
instytucji państwowych, panie z kół 
gospodyń wiejskich w  regionalnych 
strojach, komendanci OSP, dyrek-

torzy szkół, którzy przy wejściu do 
budynku na jednakowych zasadach 
byli kontrolowani na okoliczność za-
chowania zasad bezpieczeństwa. Do 
obiektu nie wpuszczono kilku osób, 
które spodziewały się być na liście 
gości, co wywołało falę komentarzy 
i  trochę zepsuło pogodną atmosferę 
spotkania. Przed Domem Kultury 
zgromadziło się grono sympatyków 
Głowy Państwa i  rządzącej partii, 
którzy liczyli na to, że choć na chwilę 
uda się im spotkać z Prezydentem. Nie 
zabrakło także kilku pokrzykujących 
przeciwko władzy przedstawicieli 
Komitetu Obrony Demokracji z trans-
parentami.

Oczekiwanie wewnątrz trwało aż 
do godziny 15.15, kiedy to dostojni 
goście wreszcie dotarli na uroczy-
stość. Na początek Prezydent z żoną 
przywitali się z gospodarzami wyda-
rzenia, czyli radnymi Rady Miejskiej 
w Wolbromiu i władzami miasta. Na-
stępnie przeszli do sali widowiskowej, 
gdzie rozpoczęto uroczystą sesję Rady 
Miejskiej, której głównym i jedynym 
punktem było wręczenie Andrzejowi 
Dudzie symbolicznego dokumentu 
nadania prezydentowi tytułu hono-
rowego obywatela Wolbromia. 

W  wygłoszonej na cześć głowy 
państwa laudacji przewodniczący 
Rady Miejskiej w Wolbromiu Dariusz 
Gorgoń przypomniał życiorys Andrze-
ja Dudy, a także powody, dla których 
podjęto inicjatywę szczególnego uho-
norowania prezydenta w Wolbromiu. 
Przewodniczący tłumaczył, że Andrzej 
Duda jest jedynym prezydentem RP 
od czasu wolnych wyborów, który 

uczestniczył w  życiu kulturalnym 
i społecznym Wolbromia, a w wybo-
rach prezydenckich Andrzeja Dudę 
poparło 70 proc. mieszkańców gminy. 
Podkreślił, że przed objęciem funkcji 
Andrzej Duda bywał chętnie w Wol-
bromiu - na sesjach wolbromskiej 
rady miejskiej, a  także przy innych 
okazjach. - Przyjeżdżając do naszego 
miasta spotykał się pan z  miesz-
kańcami podczas dożynek i  Dni 
Wolbromia. Dla nich wygłosił pan 
otwarty wykład poświęcony pamięci 
prezydenta profesora Lecha Kaczyń-
skiego. Bywał pan w Wolbromiu jako 
osoba publiczna, znajdowało się tu 
również pana biuro poselskie. Bywał 
pan również jako osoba prywatna, ze 
swoją rodziną, uznając nasze miasto 
za miejsce, gdzie można wypocząć 
po trudach intensywnej, publicznej 
działalności – mówił Gorgoń, podkre-
ślając, że ma nadzieję na dalsze sym-
patyczne wizyty nowego honorowego 
obywatela w Wolbromiu.

– Wielkim zaszczytem jest to, że 
w  sposób symboliczny przyjmujecie 
mnie państwo do swojej społeczności 
– mówił prezydent w odpowiedzi na 
ciepłe słowa, dodając – Szczególnie 
nie mam poczucia, żebym na to zasłu-
żył, ale jestem ogromnie wdzięczny, 
bo moje zaangażowanie w wolbrom-
skie sprawy i  stosunkowo częste 
wizyty w Wolbromiu – jako posła na 
Sejm – były związane z tym, że ja się 
tu po prostu dobrze czułem. I nadal 
czuję. Wśród państwa, w tej atmos-
ferze, którą tworzycie. Atmosferze 
dobra, sympatii, poważnego podejścia 
do spraw, które załatwialiśmy. To dla 

mnie ogromne przeżycie. Miasto tak 
mocno wpisane w  historię Polski, 
w  historię Małopolski od prawie 
700 lat, nadaje mi tytuł honorowego 
obywatela. Ale przede wszystkim 
jestem bardzo wzruszony tym, że 
to państwo mi go nadajecie, że tym 
samym przyjmujecie mnie państwo 
do swojej społeczności, do społecz-
ności wolbromian.

Prezydent w  swoim przemówie-
niu do zebranych na uroczystości 
dziękował za wspólną pracę na rzecz 
Wolbromia, ponad politycznymi 
podziałami. - Bardzo za to dziękuję, 
bo mimo tego, że czasem byliśmy 
z  różnych ugrupowań politycznych, 
to była zawsze dobra atmosfera sza-
cunku wzajemnego, współdziałania. 
Nie tylko nie przeszkadzaliśmy sobie 
nawzajem, ale wręcz przeciwnie, by-
liśmy razem w tych sprawach, które 
były ważne i które trzeba było zała-
twiać - mówił prezydent. - Pewnym 
dowodem tego, jak zawsze odbierałem 
Wolbrom było to, że na wydarzenia, 
które tu były organizowane, czy to dni 
Wolbromia czy dożynki, przyjeżdżały 
ze mną moja córka i moja żona. Wierz-
cie mi państwo, Wolbrom był jedynym 
miastem, gdzie moje panie ze mną 
przyjeżdżały. Moja żona zanim została 
pierwszą damą, nigdy nie brała udzia-
łu w  żadnych wydarzeniach, gdzie 
byłem jako poseł  - wspominał pre-
zydent Duda, dodając, że atmosfera 
Wolbromia, zaangażowanie i sposób, 
w  jaki przeżywano i  organizowano 
wszystkie ważne dla miasta wydarze-
nia, były warte, aby w tym uczestni-
czyć. - Uśmiecham się tu zwłaszcza do 

pań z kół gospodyń wiejskich, którym 
dziękuję z  całego serca z  obecność- 
stwierdził prezydent.

Głowa państwa podkreśliła także 
zauważalny rys charakteru wolbro-
mian widoczny w 700-letniej historii 
społeczności miasta, które  z uporem 
odradzało się za każdym razem m.in. 
po zniszczeniach potopu szwedzkiego, 
pożarach, szkodach wyrządzonych 
przez epidemię cholery. - Z  poko-
lenia na pokolenie nie opuszczacie 
swojej ziemi, swojego miasta. Jest 
może wiele miejsc w  Polsce i  na 
świecie, w  których może żyłoby się 
wygodniej. A  jednak jesteście tutaj 
cały czas i jeśli coś się zniszczy to to 
naprawiacie z uporem, zdecydowanie 
– mówił Andrzej Duda, z serdeczno-
ścią podkreślając, że wolbromianie 
są niezwykle rodzinni, życzliwi, pra-
cowici i zaradni.

Prezydent nie zapomniał także 
o  osobie, która o  jego obecność 
w  życiu miasta zabiegała szczegól-
nie: - Dyrektor Domu Kultury Piotr 
Gamrot niemal mnie dręczył, abym 
tu bywał i zawsze dbał, bym się czuł 
tu dobrze. Podziwiam jego zapał i za-
angażowanie w  realizację kolejnych 
marzeń, które udaje mu się spełniać- 
podkreślał prezydent, który po zakoń-
czeniu oficjalnych uroczystości wziął 
udział w otwarciu ukończonej właśnie 

ostatniej inwestycji dyrektora – do-
datkowej, kameralnej sali kinowej 
w wolbromskim Domu Kultury.

Oprawę artystyczną uroczysto-
ści zapewnili uczniowie wolbrom-
skiego LO im. Romualda Traugutta 
oraz lokalni artyści ćwiczący na co 
dzień w  kółku muzycznym w  DK. 
Po wszystkich oficjalnych i  mniej 
oficjalnych uroczystościach państwo  
Dudowie znaleźli czas na luźne 
spotkanie z  zaproszonymi do DK 
oficjalnymi gośćmi, których akredy-
towani dziennikarze nie mogli już 
obserwować z bliska.

- Prezydent Duda mówił o współ-
działaniu ponad podziałami - szkoda, 
że to tylko piękne życzenie, które 
niestety zbyt idealizuje naszą spo-
łeczność – komentowali przebieg 
i organizację wizyty ci z sympatyków 
prezydenta i  PiS-u, którzy mimo 
wielkich chęci, nie dostąpili zaszczytu  
osobistej obecności na uroczysto-
ściach. Są trochę rozżaleni, bo uczest-
nictwo w  tych – jak to określili 
– historycznych chwilach było dla 
nich bardzo ważne. Okrojenie listy 
gości władze Wolbromia tłumaczyły 
narzuconymi względami bezpieczeń-
stwa, ale tego typu argumenty nie 
przekonały rozczarowanych, którzy 
negatywnie oceniają zaistniałą sy-
tuację.

Pierwsza Dama 
w wolbromskim 

OREW-ie

wolbrom
Ewa Barczyk, fot. dzięki uprzejmości 
PSONI Koło w Wolbromiu

W piątek 27. stycznia 2017 r. 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Eduka-
cyjno-Wychowawczy w Wolbromiu, 
który swoją opieką obejmuje 139 
niepełnosprawnych intelektual-
nie wychowanków, przyjmował 
specjalnego gościa. Z  niezwykle 
sympatyczną wizytą przybyła do 
ośrodka Pierwsza Dama RP - Agata 
Kornhauser-Duda.

Na początek pani Prezydentowa 
została zaproszona do obejrzenia 
barwnego przedstawienia pt. „W 80 
dni dookoła świata”, przygotowanego 
przez podopiecznych i wychowawców 
ośrodka. Następnie zapoznała się ze 
specyfiką pracy i  metodami terapii 
stosowanymi w wolbromskim OREW-
ie, odwiedzając wychowanków w ich 
salach terapeutycznych. Serdeczność 
i  urok Pierwszej Damy sprawiły, że 
spotkanie przebiegło w bardzo ciepłej, 
radosnej i bezpośredniej atmosferze. 
Pani Prezydentowa bardzo szybko 
zyskała sobie zaufanie i  sympatię 
wychowanków ośrodka, którzy w po-
dziękowaniu za wizytę podarowali jej 
własnoręcznie wykonane pamiątkowe 
upominki. Na zakończenie spotka-
nia pani Agata Kornhauser-Duda 
z dużym wzruszeniem pogratulowała 
dzieciom talentu scenicznego i  za-
prosiła je do Pałacu Prezydenckiego 

w Warszawie.
Komentując wizytę żony w ORE-

W-ie podczas uroczystej sesji Rady 
Miejskiej w  Wolbromiu prezydent 
Duda powiedział: „Moja żona od-
wiedziła dzisiaj ośrodek rehabilita-
cyjno-edukacyjno-wychowawczy. 
I  przez moment, gdy byliśmy sami, 
powiedziała do mnie: „Wow, niesamo-
wite! Jaki piękny obiekt, jak bardzo 
zaangażowani ludzie, z  jak wielkim 
poświęceniem pracują, jak bardzo 
są oddani temu, co robią. W tej tak 
ważnej sprawie, dla tych, których los 
pokrzywdził”. A  przecież to nie jest 
jakoś rewelacyjnie wynagradzana 
praca, a  wymaga tyle zaangażowa-
nia i  tyle serca, żeby ją wykonywać 
właśnie w  taki sposób. Ogromnie 
Państwu za to, także jako Prezydent 
Rzeczypospolitej, dziękuję, że właśnie 
tacy jesteście.”

Wizytowany w piątek przez wy-
jątkowego gościa OREW  działa od 
stycznia 2002 roku i spełnia zadania 
z zakresu wczesnej interwencji, edu-
kacji, rewalidacji, rehabilitacji dzieci 
i   młodzieży z  niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowa-
nym, znacznym i głębokim ze sprzęże-
niami od 3 do 25 roku życia. Obecnie 
pobytem dziennym objętych jest  139  
wychowanków. Dodatkowo w struk-
turze ośrodka funkcjonuje Zakład 
Leczniczy, realizujący świadczenia 
opieki zdrowotnej dla ok. 400 pa-
cjentów. Natomiast z zajęć w ramach 
Wczesnego Wspomagania Rozwoju  
korzysta aktualnie 80 dzieci.
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K O N D O L E N C J E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ciąg dalszy ze strony 1

Uchwała, która został przy-
jęta jednogłośnie, ma za zadanie 
ograniczać powstawanie nowych 
źródeł emisji zanieczyszczeń. Od 1 
lipca 2017 roku na terenie całego 
województwa nie będzie można 
instalować kotłów lub kominków 
o parametrach gorszych niż wy-
znaczone w unijnych rozporzą-
dzeniach. Według nowych norm, 
maksymalna emisja pyłu nie może 
być wyższa niż 40 mg/m³. Wyma-
gania ograniczają również emisję 
toksycznych tlenków azotu.

Na dostosowanie się do nowych 
przepisów wyznaczono okresy 
przejściowe. Do końca 2022 roku 
konieczna będzie wymiana kotłów 
na węgiel lub drewno, które nie 
spełniają żadnych norm emisyj-
nych. Obecnie - za pośrednictwem 
gmin – można korzystać z progra-
mów dofinansowania do wymiany 
kotłów ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego lub WFOŚiGW 
w Krakowie. W przyszłości miesz-
kańcy najprawdopodobniej będą 
zmuszeni dokonywać wymiany 
urządzeń wyłącznie na własny 
koszt.

Do końca 2026 roku trzeba 
będzie wymienić kotły, posiadające 
3 lub 4 klasę emisji zanieczyszczeń. 
Kotły spełniające wymagania klasy 
5, które są już eksploatowane lub 
zostaną zainstalowane do końca 
czerwca 2017 roku, mogą być 
użytkowane do końca swojej ży-
wotności.

Od 1 lipca wprowadzone zosta-
ją wymagania dla jakości stosowa-
nych paliw. W Małopolsce nadal 
ma być dozwolone użytkowanie 
węgla do ogrzewania. Zabronione 
za to będzie korzystanie z odpadów 
węglowych takich jak muły i floty 
węglowe. Jak podkreśla Urząd 
Marszałkowski, wprowadzony zo-
stanie także zakaz spalania drewna 
i biomasy o wilgotności powyżej 
20%. Oznacza to, że drewno przed 

spaleniem powinno być suszone co 
najmniej dwa sezony.

Uchwała wprowadza także obo-
wiązek doposażenia domowych ko-
minków w urządzenia redukujące 
emisję. Od 2023 roku dopuszcza się 
używania tylko kominków spełnia-
jących wymagania tzw. „ekoprojek-
tu” lub kominków, których spraw-
ność cieplna wynosi co najmniej 
80%. Dane dotyczące sprawności 
powinna zawierać dokumentacja 
techniczna lub instrukcja komin-
ka. Jednostki niespełniające tych 
wymagań od 2023 roku muszą 
zostać wyposażone w urządzenie 
redukujące emisję pyłu.

Uchwała sejmiku, jako akt 
prawa miejscowego, nie może 
ograniczać handlu kotłami, komin-
kami oraz węglem lub drewnem. 
Samorządy nie mają kompetencji 
do wprowadzania przepisów w 
tym zakresie. Takie uregulowania 
powinny zostać ustanowione na 
poziomie krajowym.

Nie oznacza to jednak, że prze-
pisy pozostaną martwe. Obowiązek 
sprawdzania, czy mieszkańcy 
stosują się do nowego prawa spo-
cznie na gminach. Kontrola będzie 
prowadzona przez straże miejskie i 
gminne, upoważnionych pracowni-
ków gmin lub policję na podstawie 
udostępnianych przez użytkowni-
ków dokumentów potwierdzających 
spełnienie wymaganych poziomów 
sprawności i emisji.

Jeśli użytkownik odmówi oka-
zania dokumentacji technicznej, 
instrukcji użytkowania, wyników 
badań bądź certyfikatów służby 
będą mogły domniemywać, że 
instalacja nie spełnia wymagań 
uchwały. W takim przypadku 
mieszkaniec może zostać ukarany 
mandatem do 500zł lub grzywną 
do 5 000 zł.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Czy 
nowe przepisy rzeczywiście ogra-
niczą problem smogu, czy też będą 
stanowić tylko kolejny powód do 
zwiększenia wydatków z domowych 
budżetów. Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl

Przyjmę od zaraz do pracy 
w Olkuszu 

kierownika sklepu spożywczego 
przedstawiciela handlowego 

i sprzedawców
Tel.: 698 666 760

Zmarł Kazimierz 
Czarnecki

olkusz
Jakub Fita

W  sobotę, 28 stycznia zmarł 
Kazimierz Czarnecki - Honorowy 
Obywatel Olkusza. Miał 95 lat. 
Pogrzeb zasłużonego społecznika 
odbędzie się w  piątek 3 lutego 
o  godzinie 15:00 na olkuskim 
cmentarzu.

Kazimierz Czarnecki urodził się 
8 stycznia 1923 r. Kilka lat swojej 
młodości (1941- 45) stracił w  hitle-
rowskich więzieniach i obozach pracy 
w Hermansdorf, Ratwitz, Markstadt 
i Auschwitz.

Po wojnie całe swoje zawodowe 
życie związał z  Olkuską Fabryką 
Naczyń Emaliowanych. Pracował 
tam przez 36 lat. Był działaczem 
związkowym i  instruktorem nauki 
zawodu w Szkole Przyzakładowej. Dał 
się poznać jako organizator turystyki 
oraz akcji socjalnych i kulturalnych. 
Będąc Przewodniczącym Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Olkuskiej, współ-
uczestniczył w  wydaniu pierwszej 
dużej monografii o Ziemi Olkuskiej. 

Ciesząc się zaufaniem lokalnej 

społeczności, wielokrotnie pełnił 
funkcję radnego Miejskiej Rady Naro-
dowej i ławnika. W latach 1970-1975 
r. pełnił także funkcję posła na Sejm 
VI kadencji. 

W  1982 r. Kazimierz Czarnecki 
założył w  Olkuszu koło Polskiego 
Związku Byłych Więźniów Politycz-
nych Hitlerowskich Więzień i Obozów 
Koncentracyjnych. W roku 1989 był 
inicjatorem otwarcia w Olkuszu biura 
Stowarzyszenia Polaków Poszkodowa-
nych przez III Rzeszę. 

Pomógł wielu byłym więźniom 
dojść swoich praw odszkodowaw-
czych. Wraz z kolegami z olkuskiego 
Koła Więźniarskiego podjął uchwałę 
o   budowie pomnika poświęconego 
mieszkańcom Ziemi Olkuskiej pomor-
dowanym w  więzieniach śledczych 
i obozach koncentracyjnych w czasie 
okupacji hitlerowskiej. Pomnik ten 
odsłonięto na starym cmentarzu 19 
czerwca 2005 roku.

Za swoją działalność został od-
znaczony: Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotym 
i  Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzy-
żem Oświęcimskim, Medalem Ko-
misji Edukacji Narodowej, Medalem 
30-lecia i  40-lecia Polski Ludowej, 
Odznaką Zasłużonego Działacza 
Związku Zawodowego Metalowców, 
Złotymi Medalami Zza Zasługi Dla 
Rozwoju Ziemi Krakowskiej oraz Dla 
Województwa Katowickiego, Srebr-
nym i  Złotym Medalem za Zasługi 
Dla Pożarnictwa, Odznaką Tysiąclecia 
Państwa Polskiego. Jego nazwisko 
zostało wpisane w 1976 r. do Księgi 
Zasłużonych Dla Ziemi Olkuskiej, 
a w 1980 r. do Księgi Ludzi Zasłużo-
nych Dla Województwa Katowickiego. 
W 2003 r. Rada Miejska w Olkuszu 
nadała mu tytuł Honorowego Oby-
watela naszego miasta.
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O g ł o s z e n i e 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego  
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu północnej części Żurady  

przy ul. Krucza Góra

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016r., poz. 778 z późn. zm. ) oraz uchwały Rady Miejskiej w Olkuszu Nr VII/111/2015 z dnia 23 czerwca 2015 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu północnej części 
Żurady przy ul. Krucza Góra, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu północnej części Żurady przy ul. Krucza wraz z  prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz uzasadnieniem.
Granice obszaru objętego Planem przedstawiono na załączniku graficznym do obwieszczenia o  tej samej treści, który 
wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Załącznik graficzny dołączono również do ogłoszenia 
zamieszczonego na stronie internetowej pod adresem www.umig.olkusz.pl i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 13 lutego 2017 r. do 13 marca 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz,  
ul. Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219, w godzinach od 9:00 do 13:00 od wtorku do piątku 
oraz w każdy poniedziałek w godz. od 9:00 do 13:00 i od 15:00 do 16:30. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 06 marca 2017 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, w sali narad (pokój nr 112), o godzinie 15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 marca 2017r. włącznie. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej: 
1)  opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 oraz z 2014 r. poz. 
1662) lub 

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114) lub 

3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 punkt 1, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008  r. o udostępnieniu 
informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania 
na środowisko (tj.: Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.), w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, projekt w/w planu 
miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddawany jest strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko 
z zapewnieniem możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz,  
ul. Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219, w dniach od 13 lutego 2017r. do 13 marca 2017r., 
w godzinach od 9:00 do 13:00 od wtorku do piątku oraz w każdy poniedziałek w godz. od 9:00 do 13:00 i od 15:00 do 16:30. 
Uwagi i wnioski w trybie postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 
54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i ust. 3 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym w sposób określony powyżej, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 marca 2017r. włącznie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.
Ponadto informuję, że projekt ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie 
na stronie internetowej http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska 

Z-ca Burmistrza

O g ł o s z e n i e 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Podlesie Rabsztyńskie – Troks - Braciejówka  

– etap B wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 
r., poz. 778, z  późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Podlesie Rabsztyńskie – Troks - Braciejówka – etap B wraz z  prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz uzasadnieniem.
Granice obszaru objętego Planem przedstawiono na załączniku graficznym do obwieszczenia o  tej samej treści, który 
wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Załącznik graficzny dołączono również do ogłoszenia 
zamieszczonego na stronie internetowej pod adresem www.umig.olkusz.pl i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 6 lutego 2017 r. do 6 marca 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Rynek 1, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219,  w godzinach:

poniedziałki: od 9.00 do 13.00 i od 15.00 do 16.30 •	
od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00 •	

W podanym miejscu i  czasie można zapoznać się z dokumentacją sprawy. Projekt planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko oraz uzasadnieniem udostępniony zostanie także na stronie internetowej Urzędu Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu, w  Biuletynie Informacji Publicznej, w  zakładce „Urbanistyka i  Ochrona Zabytków” dalej „Publicznie 
dostępne wykazy danych” dalej  „Projekty planów miejscowych wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 27 lutego 2017r., 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, w sali narad (nr 112) o godz. 1500. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w wyłożonym projekcie planu miejscowego może 
wnieść do niego uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 27 marca 2017 r. Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej:
1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu 

w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym lub
2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne lub
3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.
Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 
353, z późn. zm.) projekt ww. planu miejscowego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnianiem 
możliwości udziału społeczeństwa.
Uwagi i  wnioski w  trybie postępowania w  sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do 
przepisu art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko – należy wnosić w sposób i w terminie 
określonym powyżej.Organem rozpatrującym złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. Dla ww. projektu 
planu miejscowego nie będzie prowadzone postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska 

Z-ca Burmistrza

O G Ł O S Z E N I E  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY 

OLKUSZ
Stosownie do podjętej przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały 
Nr XV/237/2016  z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie: określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków z późn. zm., informuję, iż wnioski o dotację można 
składać do dnia 31.03.2017 r. do godz. 1500, w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w  Olkuszu, Rynek 1, 32-300  Olkusz w punkcie 
informacyjno-podawczym.
Podstawowym warunkiem udzielenia dotacji na prace przy zabytku 
ruchomym bądź nieruchomym jest jego wpis do rejestru zabytków. 
Ponadto koniecznym będzie na etapie składania wniosku posiadanie 
pozwolenia właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającej 
na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku 
oraz projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac 
lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym lub program 
prac konsewatorskich, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku 
ruchomym.  
Dokumenty do pobrania znajdują się na stronie interenetowej Urzędu 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z. up. Burmistrza
Miasta i Gminy Olkusz
Jolanta Motyczyńska

Z-ca Burmistrza 

olkusz
Olgerd Dziechciarz, fot. Jacek Sypień

25 stycznia, nad ranem, zmarł 
Leszek Konarski, były olkuski sta-
rosta. Miał 64 lata. 

Spotkałem kolegę z czasów wspól-
nej pracy w starostwie powiatowym 
w  Olkuszu. Pokiwaliśmy głowami 
nad smutnym faktem, że umarł nasz 
były szef, starosta Leszek Konarski. 
– Porządne chłopisko! – powiedział 
kolega. Dobrze powiedział.

Nie zawsze i  nie we wszystkim 
się zgadzaliśmy z  byłym starostą, 
ale zawsze potrafiliśmy ze sobą roz-
mawiać. Nie obraził się nawet wtedy, 
gdy odmówiłem udziału w  jakichś 
Jego politycznych przedsięwzięciach; 
zrozumiał, że to nie jest moja domena 
i w żadnym razie nie wpłynęło to na 
nasze relacje. Tak, lubiłem Leszka 
Konarskiego, bo lubię rozmawiać 
z ludźmi mającymi dystans do siebie 
i do rzeczywistości. Nie ma osób, które 
lubiliby wszyscy – podejrzewam, że 
nawet św. Franciszek miał wrogów, 
którzy go nie cierpieli. Leszek Konar-
ski też pewnie nie przez wszystkich 
był lubiany, ale myślę, że wszyscy 
doceniają jego ogromny wkład w two-
rzenie struktur demokratycznych 
w Olkuszu i w rozwój powiatu olku-
skiego. Jako inżynier mechanik za-
trudniony w OFNE zaangażowany był 
w  tworzenie podziemnych struktur 
NSZZ „Solidarność”. W przełomowym 
1989 roku Leszek Konarski działał 
w  KO Ziemi Olkuskiej – „Solidar-
ność”, który organizował kampanię 
wyborczą społecznych kandydatów 
w czerwcowych wyborach parlamen-
tarnych. Mandaty posłów uzyskali 
wówczas Zbigniew Drela i  Czesław 
Robakowski. Niespełna rok później – 
w maju 1990 r. – niebywałym sukce-
sem zakończyła się prowadzona przez 
Komitet Obywatelski „S” – już pod 
przewodnictwem Leszka Konarskiego 
– kampania wyborcza do odrodzonego 
samorządu. Były to pierwsze w pełni 
demokratyczne wybory w powojennej 
historii Polski. Wśród 32 radnych 
w Olkuszu zasiadł tylko jeden wybra-

ny nie z list KO „Solidarność”. Burmi-
strzem wybrano Mariana Bilińskiego, 
a  Leszek Konarski, obok Andrzeja 
Ryszki, został wiceburmistrzem.

Jeszcze w  tym samym roku, 
w październiku, wojewoda katowicki 
Wojciech Czech powołał Leszka Ko-
narskiego na stanowisko kierownika 
Urzędu Rejonowego w Olkuszu, który 
obejmował swym zasięgiem wchodzą-
cą w  skład woj. katowickiego część 
dawnego powiatu olkuskiego. Na 
tym stanowisku zasiadał dziewięć 
lat – do czasu reformy w  1999 r., 
która przywracała w  Polsce powia-
ty. W  wyborach do tego szczebla 

samorządu Leszek Konarski zdobył 
mandat. Od 2002 roku piastował 
funkcję starosty; pełnił ją przez dwie 
kadencje – całych osiem lat. Jestem 
przekonany, że byłby starostą dłużej, 
ale wynikła sprawa z  …nożyczkami. 
Każdy pamięta historię z  oficjal-
nym otwarciem drogi, tzw. bydlinki, 
kiedy pewien kandydat do sejmiku 
zabrał nożyczki, jakimi zamierzano 
przeciąć wstęgę; głupio ta sprawa 
wyszła, fakt, jezdnia miała niedorób-
ki, można to było inaczej załatwić, 
bez tej pompy, ale fala hejtu, jaka się 
wtedy przewaliła przez Internet, była 
straszliwa i wielu pogrążyła. Jak to 
w życiu: ktoś wtedy stracił, by ktoś 

mógł zyskać – przede wszystkim 
kosztem Leszka Konarskiego, Jerzego 
Górnickiego i ówczesnego marszałka 
małopolskiego, Marka Nawary. Z tej 
trójki nikt już nie żyje, a droga jest 
i wielu kierowców – zwłaszcza wraca-
jących ze świętokrzyskiego na Śląsk 
– chętnie z niej korzysta. Nie od dziś 
wiadomo, że łaska wyborcy na pstrym 
jeździ koniu. Leszek Konarski był 
wielokrotnie nagradzany za pracę na 
rzecz naszego regionu, między innymi 
medalem „Dziękujemy za Wolność” 
(przyznawany w jubileuszowym roku 
25-lecie odrodzenia polskiej samorzą-
dowości) czy tytułem „Samorządowca 

Dziesięciolecia”. Medale, zaszczyty są 
ważne, ale najważniejsze, co ludzie 
mówią, zwłaszcza byli podwładni.

Jakaż to była przyjemność pra-
cować z  szefem, który nie czepia 
się drobiazgów, bo ma zaufanie do 
pracowników! Najważniejsze było to, 
żeby końcowy efekt był dobry, a nawet 
bardzo dobry, a w jaki sposób go osią-
gnięto – było już mniej istotne. To nie 
sprawozdania, pieczątki i  bumażki 
były najważniejsze – nie wszystko to, 
co dzisiejszemu urzędnikowi powoli 
przysłania pracę na rzecz petentów; 
teraz się mówi klientów! Najważniej-
szy był cel! Niestety, niemal wszę-
dzie zaczyna plenić się szaleństwo 

nieufności wobec ludzi. Niedługo 
system totalnej kontroli pracownika 
uniemożliwi normalną pracę. Wkrótce 
będziemy niewolnikami, będziemy 
kontrolować się nawzajem, jakby 
każdy był złodziejem, kombinatorem 
i cwaniakiem chcącym okraść praco-
dawcę, a przez to podatnika. Sprawy 
służbowe będą się ciągnęły w  nie-
skończoność, ale od strony kodeksu 
urzędniczego, regulaminów pracy 
wszystko będzie na tip-top. Tylko 
co z  tego, skoro kolejki do okienek 
będą rosły, sterty niezałatwionych 
spraw również i paradoksalnie liczba 
urzędników też?! Starosta Konarski 
nie bał się podejmować decyzji. Teraz 
bywa za to krytykowany, ale tak 
jest zawsze z  tymi, którzy coś robią 
– chcesz mieć spokój – nie rób nic! 
Pobudował więc dziesiątki kilometrów 
dróg, wzniósł okazały budynek Policji, 
siedzibę Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej (a była poważna groźba, że ta 
instytucja zniknie z mapy Olkusza), 
Centrum Kształcenia Ustawicznego. 
A  ile można było – dzięki Niemu – 
zrobić dla promocji powiatu! Dzie-
siątki albumów i  książek, które 
budowały w Polsce znakomitą opinię 
o Ziemi Olkuskiej. Starosta Konarski 
nie wahał się wspierać olkuskiego 
sportu – zwłaszcza ukochanego 
„szczypiorniaka”, kobiecej drużyny 
SPR Olkusz; sam zresztą był kiedyś 
zawodnikiem olkuskiego Orła. Każda 
sensowna inicjatywa społeczna miała 
w Nim sprzymierzeńca. Miał również 
ogromne zasługi w utrzymaniu w Ol-
kuszu Galerii BWA, na którą ostrzyły 
sobie zęby inne miasta. Kiedy kilka lat 
temu wmurowywaliśmy w ścianę przy 
sali posiedzeń Rady Powiatu tablicę 
pamiątkową ku czci przedwojennego 
starosty Jerzego Stamirowskiego, po-
myślałem: który jeszcze ze starostów 
zasługuje na takie uhonorowanie? 
I  nie miałem wątpliwości: Leszek 
Konarski. Tyle, że wówczas żywiłem 
nadzieję, że jeszcze wróci na stano-
wisko… Może gdyby tyle nie palił i się 
oszczędzał?… Jestem pewny, że kiedyś 
tablica ku Jego czci zawiśnie obok wi-
zerunku starosty Stamirowskiego.

Niech odpoczywa w pokoju.

Dobry Szef!
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T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Aura niestety nas nie rozpieszcza - 
zimno, mroźno i  ponuro. W  takie dni 
najchętniej rozgrzewamy się ciepłymi na-
pojami. Kawa jest bardzo dobrym rozwią-
zaniem, ponieważ nie tylko rozgrzewa, ale 
i pobudza do działania. Choć uprawiana 
jest przede wszystkim w strefie między-
zwrotnikowej, a  zwyczaj przyrządzania 
naparu wywodzi się z Bliskiego Wschodu, 
to miłośników i zwolenników picia i parze-
nia kawy na całym świecie nie brakuje.

Jedna filiżanka rano może naładować 
nasze akumulatory na długie godziny. 
Włosi wiedzą o  tym najlepiej, dlatego 
rozpoczynają dzień filiżanką  kawy pitej 
w ulubionej kawiarence lub po prostu za-
mawianej na wynos. Włosi to mistrzowie 
w  propagowaniu nowych smaków i  wa-

riacji kawowych. Należy jednak pamiętać, 
że podstawa dobrej kawy to sposób jej 
parzenia - najlepiej metodą ciśnieniową 
oraz dobór odpowiedniej jakości ziaren. 
Podstawą w  każdej kawie jest espresso, 
dopiero do dobrze przyrządzonego naparu 
dodajemy dodatki, śmietanę, karmel, cze-
koladę, lody itp...

W  Olkuszu idealnym miejscem na 
codzienną kawę parzoną w  sposób jaki 
robią to Włosi jest cukiernia Jagódka. 
Tam można odnaleźć różne warianty 
kawy: espresso, late, cappuccino i  wiele 
innych. Doskonale komponuje się z  de-
serami  - to bardzo dobrze, bowiem 
w  Jagódce znajdziecie i  pyszne desery. 
Poza smakiem w  kawie liczy się również 
w  jaki sposób zostanie podana. Trzeba 

pamiętać, że espresso pije się w małych 
filiżankach popijając ją wodą, cappucino 
w  szerokich filiżankach, natomiast latte 
w  szklanych wysokich. To wszystko za-
pewnia smak oraz wyjątkowy komfort 
picia wspaniale przyrządzonej kawy. 

Kawowy pomysł na walentynki – dla-
czego nie? Zapraszamy do naszego lokalu 
14 lutego na niezapomnianą randkę! Za-
proponujemy Państwu oczywiście najlepiej 
zaparzoną kawę oraz wspaniały deser. 
Przy takim duecie miłość będzie kwitła, 
a  Państwa kubki smakowe na długo nie 
zapomną tego dnia. 

Zapraszamy codziennie  
Olkusz, ul. Kościuszki 10

Aromatyczna kawa w Cukierni JAGÓDKA

Mieszkańcy Rodak i Ryczówka walczą o szkoły
rodaki, ryczówek

Wiola Woźniczko

Jaka przyszłość czeka szkoły 
podstawowe w Rodakach i Ryczów-
ku? Społeczności obydwu miejsco-
wości stanowczo nie zgadzają się 
na propozycje władz gminy, które 
nie chcą przekształcić placówek 
w  ośmioklasowe podstawówki. 
Mieszkańcy z kolei nie wyobrażają 
sobie innego rozwiązania.

Reforma oświaty budzi ogromne 
emocje. Zgodnie z  wprowadzonymi 
zmianami od września szkoły pod-
stawowe będą ośmioklasowe, a  do 
gimnazjów nie będzie już prowadzona 
rekrutacja. Samorządy mają coraz 
mniej czasu na zatwierdzenie nowych 
sieci szkół. Działaniom władz bacznie 
przyglądają się rodzice, uczniowie, 
nauczyciele i  pracownicy oświato-
wych placówek. 

W gminie Klucze trwają rozmowy 
na temat struktury szkół w Rodakach 
i Ryczówku. Władze gminy uważają, 
że organizacja pełnych ośmioklaso-
wych szkół podstawowych w  tych 
miejscowościach, z  powodu małej 
liczebności uczniów w  klasach (do 
Szkoły Podstawowej w  Rodakach 
uczęszcza 49 uczniów, a do Ryczów-
ka 61 uczniów) spowoduje znaczne 
utrudnienie w  prowadzeniu zajęć 
z  przedmiotów akademickich typu 
biologia, fizyka, chemia. - Nauka tych 
przedmiotów w zespołach klasowych 
5 – 6 osobowych lub mniejszych 
jest nie tylko kosztowna, ale też nie 
zawsze możliwa ze względów organiza-
cyjnych. Dla dobra ucznia nie należy 
łączyć klas na zajęciach, dla których 
podstawa programowa przewiduje 
różną tematykę. Dlatego tak ważne 
jest i  korzystne z  punktu widzenia 

dobra dzieci, aby klasy były liczniejsze 
(15 – 20-osobowe), a  szkoła liczyła 
ok. 120 uczniów – twierdzi wójt Bień, 
zapewniając jednocześnie, że nie ma 
mowy o likwidacji żadnej ze szkół.

Jakie plany ma gmina?
Z  informacji jakie uzyskaliśmy 

w  kluczewskim urzędzie wynika, 
że pierwsza propozycja polegała na 
połączeniu szkół w  Rodakach i  Ry-
czówku. W pierwszej z miejscowości 
nauka odbywałaby się w  klasach 
I-IV, a drugiej w klasach V-VIII. Na 
takie rozwiązanie nie zgodziła się 
Małopolska Kurator Oświaty Barba-
ry Nowak. Spotkanie konsultacyjne 
w kuratorium odbyło się 28 grudnia 
ubiegłego roku w Krakowie.

Pojawiły się kolejne trzy propozy-
cje. W myśl pierwszej z nich placówka 
w Ryczówku zostałaby przekształcona 
w  szkołę ośmioklasową ze szkołą 
filialną z klasami I - IV w Rodakach. 
Od klasy V uczniowie z Rodak uczęsz-
czaliby do Ryczówka. - Na zebraniach 
z  rodzicami zapewniłem, że będzie 
zorganizowany bezpłatny dowóz 
i  opieka, pomimo że odległość od 
szkoły w Rodakach do szkoły w Ry-
czówku wynosi tylko 2,2 km – dodaje 
Norbert Bień.

Druga koncepcja polega na utwo-
rzeniu szkół filialnych z klasami I – IV 
w  Rodakach i  w  Ryczówku. Szkołą 
macierzystą, do której uczęszczaliby 
uczniowie klas V – VIII byłaby Szkoła 
Podstawowa w Kluczach.

Kolejny pomysł dotyczy przekaza-
nia jednej lub obu szkół do prowadze-
nia osobie fizycznej lub prawnej (np. 
fundacja, stowarzyszenie). - Należy 
podkreślić, że przekazanie w drodze 
umowy do prowadzenia szkoły nie 
wiąże się z jej likwidacją. Szkoła pro-
wadzona przez inny organ w dalszym 

ciągu jest szkołą publiczną i podlega 
nadzorowi Kuratora Oświaty. W przy-
padku naruszenia warunków umowy 
gmina jest obowiązana przejąć szkołę 
z powrotem – zapewnia wójt, dodając, 
że powyższe propozycje są omawiane 
podczas spotkań konsultacyjnych 
w Urzędzie Gminy w Kluczach. Pierw-
sze takie spotkanie z udziałem wójta, 
radnych, przedstawicieli związków 

zawodowych, zainteresowanych dy-
rektorów szkół, nauczycieli, rodziców 
odbyło się 26 stycznia. Kolejne jest 
zaplanowane na 7 lutego. - Na wszyst-
kich spotkaniach z  nauczycielami, 
pracownikami szkół i mieszkańcami 
bardzo wyraźnie podkreślam, że 
szkoła w danej wsi nadal będzie ist-
niała, że tak jak dotychczas będzie 
spełniała nie tylko funkcję oświatową, 
ale także będzie miejscem spotkań, 

wydarzeń kulturalnych, sportowych 
i innych – mówi wójt Bień.

Mieszkańcy:  
chcemy ośmioklasowych 
podstawówek

Mieszkańcy Rodak, rodzice, na-
uczyciele, pracownicy oraz uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Rodakach wystosowali 
apel dotyczący kategorycznego za-
przestania działań zmierzających do 
zamknięcia, przekształcenia czy prze-
kazania innym podmiotom szkoły. 
Podnoszą, że podczas konsultacji 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej 
oraz w  Kuratorium Oświaty w  Kra-
kowie otrzymali zapewnienie, że 
likwidacja czy proponowane przez 

władze gminne przekształcenie szkoły 
w  Rodakach jest sprzeczne z  zało-
żeniami reformy oświaty, a  reforma 
edukacji nie może być pretekstem 
do przeprowadzania daleko idących 
zmian organizacyjnych w strukturze 
szkół publicznych. 

- Zadaniem gmin jest dostoso-
wanie sieci szkół do nowego ustroju 
szkolnego poprzez przekształcenie 
sześcioklasowych szkół podstawo-
wych w placówki 8-klasowe. Reforma 
edukacji nie może być pretekstem 
do przeprowadzania daleko idących 
zmian organizacyjnych w strukturze 
szkół publicznych. Nie zgadzamy się 
na przekazanie szkoły fundacji czy 
stowarzyszeniu. Jako jedna z siedmiu 
szkół gminy Klucze, która nie jest 
najdroższą szkołą w  utrzymaniu, 
czujemy się dyskryminowani przez 
obecną władzę, dlatego żądamy 
równego traktowania uczniów, na-
uczycieli, rodziców oraz mieszkańców 
Rodak – piszą autorzy apelu.

Pod protestem przeciwko li-
kwidacji czy przekształcaniu szkoły 
podpisało się około 400 mieszkańców 
wsi. Zainteresowani oświatowymi 
zmianami podkreślają, że szkoła 
jest ważna dla całej społeczności 
Rodak - to jedyny animator kultury, 
organizator wydarzeń sportowych, 
rekreacyjnych, rozrywkowych.

Zaniepokojenie planami władz 
gminy wyrażają również mieszkańcy 
Ryczówka, którzy w tej sprawie inter-
weniowali w naszej redakcji.

Decyzję podejmą radni
Zapytaliśmy wójta Klucz, czy jest 

szansa na zmianę planów i urucho-
mienie w  Rodakach ośmioklasowej 
szkoły, a jeśli nie to dlaczego? - De-
cyzja o organizacji nowej sieci szkół, 
w  tym o  istnieniu ośmioklasowej 

szkoły w  Rodakach należy do Rad-
nych Gminy Klucze. Podjęta uchwała 
musi uzyskać pozytywną opinię Ma-
łopolskiego Kuratora Oświaty. Osta-
teczna decyzja nie należy do Wójta 
Gminy – odpowiedział Norbert Bień.

Pozostałe szkoły bez zmian
Na terenie gminy, poza szkołami 

w  Rodakach i  Ryczówku, funkcjo-
nuje jeszcze pięć podstawówek: 
w  Kluczach, Kwaśniowie Dolnym, 
Jaroszowcu, Chechle i  Bydlinie. 
Władze gminy zapewniają, że beda 
one przekształcone w ośmioklasowe 
szkoły podstawowe. Z kolei gimnazja 
w  Kluczach i  w  Bydlinie z  dniem 1 
września 2017 roku zostaną włączone 
w struktury szkół podstawowych. - To 
sprawi, że wszyscy nauczyciele będą 
jednakowo traktowani. Zależy mi na 
tym, aby w  związku z  reformą nikt 
nie stracił pracy. Przed sporządze-
niem arkuszy organizacji szkół na 
rok szkolny 2017/18 będą odbywały 
się spotkania z  dyrektorami w  celu 
uzgodnień, gdzie będzie można kie-
rować nauczycieli na uzupełnienie 
etatu. Przymiarkowe arkusze spo-
rządzone już przez dyrektorów na 
podstawie projektu rozporządzenia 
o  ramowych planach nauczania 
pozwoliły ustalić, ile w gminie mamy 
wakatów i jakie są potrzeby kadrowe 
– wyjaśnia wójt Bień.

Mieszkańcy są zdeterminowani 
i zapowiadają, że nie będzie zgody 
na zmiany proponowane przez 
gminę. Kolejne spotkanie z samo-
rządowymi władzami zaplanowano 
na najbliższy wtorek. Czy wówczas 
uda się rozwiązać oświatowy pro-
blem? Będziemy uważnie śledzić 
ten temat i  o  dalszych losach 
dwóch szkół informować na bieżą-
co naszych Czytelników.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E Czy można wspólnie 
oszczędzić na prądzie?

powiat
Jakub Fita

Coraz więcej samorządów na 
terenie całego kraju decyduje 
się na wspólne zakupy energii 
elektrycznej. Dzięki połączonym 
przetargom są w stanie uzyskiwać 
rabaty nawet do  kilkudziesięciu 
procent. Jak na taką możliwość 
zapatrują się władze gmin leżących 
na terenie naszego powiatu?

Wspólnym kupowaniem energii 
elektrycznej zainteresowanych jest 
coraz więcej samorządów. Gmina, 
szkoła czy szpital nie mają dużych 
możliwości zmniejszenia kosztów. 
Połączenie ich w jedną grupę sprawia, 
że stają się one bardziej atrakcyjne 
dla sprzedawców. Dzięki temu mogą  
liczyć na większe rabaty.

Dla przykładu - nawet do 57 
procent mniej za prąd zapłacą w 2017 
r. samorządy zrzeszone w  Forum 
Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów 
i  Starostów „NORDA” z  Pomorza. 
Podobne zakupy od lat organizują 
miasta zrzeszone w  Górnośląskim 
Związku Metropolitalnym. Grupę sta-
nowi 30 samorządów i 31 jednostek 
samorządowych. Dzięki współpracy 
tylko w  zeszłym roku udało im się 
zaoszczędzić około 11 mln zł.

Jak kształtują się wydatki 
lokalnych samorządów?

Ile płacą za prąd samorządy 
z terenu naszego powiatu? Jak infor-
muje olkuski magistrat, w ubiegłym 
roku oświetlenie ulic kosztowało 
naszą gminę niespełna 1 mln, 457 
tys. zł, z czego ponad 627 tys. zł sta-
nowi przesył energii. Za zużycie prądu 
w budynkach należących do Gminy 
Olkusz trzeba było łączne zapłacić 

ponad 95 tys. zł. Cześć nieruchomości 
należących do samorządu zarządzana 
jest jednak przez prywatną firmę, 
która we własnym zakresie zawiera 
umowy z dostawcami energii.

Wolbrom na oświetlenie ulic 
wydał w  zeszłym roku prawie 759 
tys. zł. Zakup energii  dla budyn-
ków należących do Gminy wyniósł 
ponad 68 tys. zł. Rachunek za 
prąd dla Wolbromskiego Zakładu 
Wodociągów, Kanalizacji, Gospo-
darki Komunalnej i  Mieszkaniowej 
opiewał zaś na ponad 600 tys. zł.

W Trzyciążu na oświetlenie dróg 
wydano ponad 195 tys. zł, (w  tym 
ponad 76 tys. zł. za dystrybucję). 
Koszt energii dla budynków należą-
cych do Gminy wyniósł 76 tys. zł. 
Wodociągi i Kanalizacja „Trzyciąż” Sp 
z o.o. zapłaciły ponad 154 tys. zł. 

Oświetlenie ulic w  Bukownie 
kosztowało jego mieszkańców ponad 
309 tys. zł. Za energię dla budynków 
należących do miasta oraz jego jed-
nostek administracyjnych samorząd 
wydał ponad 488 tys. zł. W Kluczach 
koszt oświetlenia wyniósł 602 tys. zł 
(z czego 245 tys. zł stanowił przesył). 
Faktury za prąd dla gminnych nieru-
chomości opiewały na kwotę 89 tys. zł.

W  Bolesławiu za energię dla 
budynków należących do gminy 
i  podległych mu podmiotów urząd 
wydał ponad 140 tys. zł. Prąd dla 
Gminnego Zakładu Oczyszczania 
Ścieków kosztował 98 tys. zł a dla Za-
kładu Gospodarki Komunalnej ponad 
192 tys. zł. Wydatki na oświetlenie 
uliczne uplasowały się na poziomie 
152 tys. zł.

Powiat Olkuski nie ponosi żad-
nych kosztów z  tytułu oświetlenia 
drogowego. Obowiązek ten ciąży 
na gminach. Rachunek za prąd dla 
Starostwa Powiatowego i jego jedno-
stek organizacyjnych wyniósł jednak 
ponad 400 tys. zł.

Czy jest szansa na 
współpracę?

Łączny koszt zakupu energii dla 
wszystkich okolicznych samorządów 
opiewa na niebagatelną kwotę ponad 
5,4 mln zł. Do tego należałoby dodać 
jeszcze rachunek za prąd dla Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, 
które stanowi wspólną własność czte-
rech gmin. Nie ulega wątpliwości, że 
grupowe zakupy pozwoliłyby uzyskać 
lepsze warunki cenowe, nieosiągalne 
dla samodzielnych podmiotów. Jak 
zatem na możliwość takiej współpracy 
zapatrują się ich włodarze?

- Do końca 2017 roku obowią-
zuje nas umowa na zakup energii. 
W przyszłości jesteśmy jednak otwarci 
na każdą propozycję, która mogłaby 
zmniejszyć koszty ponoszone przez 
nas z tego tytułu – podkreślają przed-
stawiciele magistratu w Bukownie. 

Pozostali samorządowcy nie skła-
dają tak jednoznacznych deklaracji. 
Jak wspomina wójt Gminy Bolesław, 
Krzysztof Dudziński, kwestia ta 
była już analizowana kilka lat temu. 
Na przełomie 2011 i  2012 roku, 
z  inicjatywy Starostwa Powiatowego 
w  Olkuszu, przy udziale 6 gmin 
podjęto rozmowy i wstępne działania 
zmierzające do wspólnego zakupu 
energii elektrycznej w  drodze prze-
targu nieograniczonego. Negocjacje 
zakończyły się jednak fiaskiem.

- Powiat olkuski od wielu lat 
negocjuje ceny zakupu prądu in-
dywidualnie dla każdej jednostki 
organizacyjnej. Wcześniejsze próby 
współpracy z  innymi samorządami 
nie przyniosły pożądanego efektu – 
tłumaczy starosta Paweł Piasny. 

A  jakie jest zdanie naszych 
czytelników na ten temat? 
Zapraszamy do dyskusji  na  
www.przeglad.olkuski.pl

Punkt poboru krwi 
nadal zamknięty

olkusz
Piotr Kubiczek

Od 12 grudnia olkuski Oddział 
Terenowy Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w  Krakowie jest zamknięty. Sy-
tuacja nie uległa zmianie po 1 
stycznia. Załoga stacji nadal prze-
bywa na zwolnieniach lekarskich, 
dlatego osoby systematycznie 
oddające krew są zmuszone jeździć 
do bliźniaczych placówek w Krako-
wie, Chrzanowie lub w Oświęcimiu. 
Małopolski oddział RCKiK zachęca 
również do wizyt w  mobilnych 
punktach poboru krwi.

Sytuacja na linii Regionalne Cen-
trum Krwiodawstwa – krwiodawcy od 
ponad miesiąca jest bardzo napięta. 
Ci drudzy zarzucają dyrekcji placów-
ki działanie na szkodę Honorowych 
Dawców, którzy od kilku tygodni 
zmuszeni są pokonywać dziesiątki 
kilometrów, aby zasilić wojewódzkie 
zasoby krwi. Dla darczyńców najcen-
niejszego leku to spore utrudnienie. 
Przyznają także, że zainteresowanie 
krwiodawstwem szybko spadnie.

Jak pokazują dane z  poprzed-
nich lat, Olkusz może się pochwalić 
wieloma szlachetnymi darczyńcami. 
W  2015 roku w  naszym mieście 
zarejestrowanych było 1055 krwio-
dawców. Przed dwoma laty dzięki nim 
udało się pobrać 2679 jednostek krwi 
pełnej, czyli 1205 litrów. W przelicze-
niu na 12 miesięcy dawało to nieco 
ponad 100 litrów życiodajnego płynu 
średnio co 30 dni. Podobne statystyki 
dotyczą przekazanej krwi w ubiegłym 
roku. Do 13 grudnia, a więc do dnia 
zamknięcia olkuskiego punktu, lo-
kalni krwiodawcy zasilili wojewódzkie 
zasoby o 2511 jednostek, czyli o 1130 

litrów krwi, co w przełożeniu dało ok. 
94 litrów na miesiąc. Te liczby nie 
odbiegają od małopolskiej średniej, 
a  RCKiK ceni sobie dotychczasową 
współpracę z olkuskimi dawcami.

- Nadal nie jesteśmy w  stanie 
zapewnić punktowi w  Olkuszu od-
powiedniego zespołu. Dotychczasowi 
pracownicy z  długoletnim stażem, 
a więc doktor i pielęgniarka pozosta-
ją na zwolnieniach lekarskich. Nie 
jesteśmy instytucją prywatną, tylko 
jednostką finansów publicznych. 
Musimy działać wedle ściśle określo-
nych reguł – mówi Jolanta Zatorska, 
dyrektor Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w Krakowie.

To, że do teraz nie udało się wzno-
wić pracy punktu przy alei Tysiąclecia 
13, wcale nie oznacza, że w następ-
nych tygodniach to nie nastąpi. Dy-
rekcja małopolskiej centrali pozostaje 
w stałym kontakcie z Ministerstwem 
Zdrowia i Polskim Czerwonym Krzy-
żem. Rozmowy trwają, ale na ich efekt 
trzeba będzie jeszcze poczekać. - Na 
dzisiaj nie jestem w stanie powiedzieć 
jak będzie dalej. Wszystkich krwio-
dawców zapraszamy do ruchomych 
punktów poboru krwi, jakie dwa razy 
w miesiącu będą pojawiać się w Olku-
szu – dodaje dyrektor Zatorska.

- Autobusy autobusami, ale do 
połowy grudnia krew przy szpitalu 
mogliśmy oddać od poniedziałku do 
piątku. Teraz taką możliwość mamy 
mieć tylko dwa razy na miesiąc. To 
bardzo nie w porządku – żalą się ano-
nimowo krwiodawcy, którzy przyczyn 
zamknięcia punktu przy miejskiej 
lecznicy szukają w nieodpowiedzial-
nym zachowaniu wojewódzkiego Cen-
trum. - To nieprawda, że zalegaliśmy 
z opłatami za punkt. Wszelkie opłaty 
związane z  użytkowaniem lokalu 
uiszczaliśmy w terminie, na co mamy 

stosowne dokumenty – przekonuje 
Jolanta Zatorska. - Pragnę zaznaczyć, 
że w  naszym postępowaniu nie ma 
żadnej złośliwości o  jakiej słyszymy 
od miesiąca – dodaje szefowa kra-
kowskiego RCKiK.

Niestety, na tę chwilę nie widać 
końca sprawy, która tylko teoretycz-
nie dotyczy mniejszej grupy lokalnej 
społeczności. Teoretycznie, bowiem 
nikt nie zna dnia ani godziny, kiedy 
krew okaże się jedynym ratunkiem 
dla kogoś z  naszych bliskich. Dla-
tego też napięta sytuacja pomiędzy 
Centrum Krwiodawstwa a  samymi 
darczyńcami cennego leku powinna 
zainteresować szersze grono miesz-
kańców.

Jak oddać krew?
Każdy, kto zgłasza się do od-

dania krwi powinien być zdrowy, 
wypoczęty, wyspany oraz po spożyciu 
lekkostrawnego i niskokalorycznego 
posiłku i  wypiciu około 1,5 litra 
płynów w ciągu 24 godzin przed od-
daniem krwi.

Zgłaszający się do oddania krwi 
powinien posiadać przy sobie do-
kument ze zdjęciem potwierdzający 
tożsamość i numer PESEL:

dowód osobisty, legitymację stu-•	
dencką,
paszport, prawo jazdy,•	
dawca wielokrotny - również legity-•	
mację Honorowego Dawcy Krwi.

Kandydat na dawcę krwi musi 
posiadać nr PESEL oraz powinien 
posługiwać się językiem polskim 
w mowie i piśmie w stopniu, który 
umożliwi mu bez udziału osób trze-
cich samodzielne zrozumienie treści 
kwestionariusza i wypełnienie go. 
Kandydat na dawcę nie może być 
po spożyciu alkoholu minimum 24 
godziny przed oddaniem krwi.
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R E K L A M A

„Już pływam”  
w czterech 

gminach
powiat

Wiola Woźniczko

Cztery samorządy z  powia-
tu olkuskiego otrzymają środki 
z  budżetu województwa małopol-
skiego na realizację sportowego 
programu „Już pływam”. Projekt 
skierowany jest do uczniów szkół 
podstawowych.

W tym roku do 115 gmin z Ma-
łopolski trafi łącznie 1 mln 500 tys. 
złotych. Bukowno otrzyma 4 tys. 350 
złotych, Bolesław 14 tys. 450 złotych, 
Wolbrom 20 tys. 100 złotych, a Trzy-
ciąż 3 tys. 600 złotych. Projekt zakła-
da naukę pływania w  ramach zajęć 
pozalekcyjnych, prowadzoną przez 
wykwalifikowanych instruktorów 
i pod nadzorem ratowników. Zajęcia 
powinny odbywać się w grupach od 
10 do 15 osób. Dofinansowanie może 
pokryć maksymalnie połowę kosztów. 
Pozostałe środki dołożą samorządy – 
wkład ten może uwzględniać także 
opłaty ponoszone przez rodziców czy 
opiekunów, ale nie więcej niż 100 
złotych na dziecko.

- Pływanie od kilku lat cieszy 
się coraz większą popularnością. Na 
pewno wpływ na to mają sukcesy, 
jakie polscy pływacy odnosili na 
największych imprezach sportowych 

na świecie, nie wyłączając igrzysk 
olimpijskich. To działa na wyobraźnię 
dzieci, które chcą naśladować wiel-
kich mistrzów. Nieustannie poprawia 
się też dostęp do basenów. Przewagą 
tego sportu jest też to, że można go 
uprawiać przez cały rok, bez względu 
na warunki atmosferyczne. Dlatego 
Małopolska od kilku lat realizuje 
projekt „Już pływam”, dzięki któremu 
dzieci nie tylko nauczą się pływać, ale 
przede wszystkim zdobędą umiejętno-
ści, które poprawią ich bezpieczeń-
stwo na różnego rodzaju kąpieliskach 
– zaznacza Leszek Zegzda z zarządu 
województwa.

Program „Już pływam” jest re-
alizowany od 2007 roku. Jak infor-
mują władze województwa, do tej 
pory na dodatkowe lekcje na basenie 
uczęszczało około 17,5 tys. dzieci. 
Główne cele programu, poza nauką 
pływania, to m. in.: wzrost bezpie-
czeństwa młodych Małopolan poprzez 
edukację w  zakresie bezpiecznego 
korzystania z  różnego rodzaju ką-
pielisk, poprawa kondycji uczniów 
szkół podstawowych, profilaktyka 
zdrowotna dotycząca w szczególności 
wad postawy i skrzywień kręgosłupa, 
upowszechnianie kultury fizycznej 
oraz promocja Małopolski jako re-
gionu szczególnie przyjaznego dla 
uprawiania rekreacji i sportu.

Wolbrom szykuje się  
do wyborów

wolbrom
Ewa Barczyk

Być może niektórzy czytel-
nicy jeszcze pamiętają, że ponad 
półtora roku temu Rada Miejska 
w Wolbromiu podjęła uchwalę o po-
wołaniu do życia nowej jednostki 
pomocniczej gminy - Miasta Wol-
brom. Zapowiedziano też wybory 
do miejskiego odpowiednika Rady 
Sołeckiej, czyli Rady Miasta Wol-
brom. Na razie jednak przepisy 
są martwe, choć jest szansa, że 
wybory do tego organu wreszcie się 
odbędą, rozpoczęto bowiem wdra-
żanie niezbędnych procedur.

Decyzję o  powołaniu do życia 
jednostki pomocniczej Gminy Wol-
brom pod nazwą „Miasto Wolbrom” 
Rada Miejska w  Wolbromiu podjęła 
na wniosek przewodniczącego Da-
riusza Gorgonia 27 sierpnia 2015 
r. Później przez kilka tygodni trwały 
dyskusje i  prace nad ostatecznym 
kształtem zasad i  trybu przeprowa-
dzania wyborów do nowej  jednostki 
pomocniczej. Ostateczne decyzje w tej 
sprawie zapadły wraz z  przyjęciem 
stosownej uchwały na sesji RM 29 
grudnia 2015 r.

Jak informował wtedy prze-
wodniczący Rady Miejskiej Dariusz 
Gorgoń, dalsze działania w  kwestii 
powołania organu do życia i jego dzia-
łania zależą od burmistrza, którego 
zadaniem jest ogłoszenie, organizacja 

i przeprowadzenie wyborów do Rady 
Miasta (nie mylić z  Radą Miejską 
w  Wolbromiu, zrzeszającą radnych 
z całej gminy, wybranych w wyborach 
samorządowych). Na początku 2016 
r. pojawiła się obietnica włodarza Wol-
bromia, że wybory zostaną ogłoszone 
po zakończeniu serii spotkań spra-
wozdawczo-wyborczych w gminnych 
jednostkach OSP, czyli najwcześniej 
w marcu. Minął jednak niemal rok, 
zanim w  porządku obrad sesji RM 
w  Wolbromiu z  29 grudnia 2016 r. 
pojawił się wreszcie projekt uchwały, 
w  którym zapisano, że wybory do 

jednostki pomocniczej Gminy Wol-
brom pod nazwą „Miasto Wolbrom” 
zostaną przeprowadzone w terminie 
do 26 marca 2017 r.

Zgodnie z przyjętą jednomyślnie 
uchwałą w  tej sprawie mieszkańcy 
Wolbromia będą wybierali swoich 
przedstawicieli do jednostki po-
mocniczej w  siedmiu okręgach wy-
borczych, których numery, granice 
oraz liczbę wybieranych radnych 
określono załączniku do przyjętej 
w  2015 r. uchwały. Rady Miasta 
Wolbrom będzie liczyła 15 członków, 
którzy zostaną wybrani, podobnie jak 

członkowie Rad Sołeckich,  podczas 
specjalnych zebrań wyborczych w po-
szczególnych 7 okręgach wyborczych. 
Bierne i  czynne prawo wyborcze 
mają pełnoletni mieszkańcy danego 
okręgu wyborczego, posiadający 
pełnię praw publicznych. Wybory 
będą ważne, jeżeli na zebraniu wy-
borczym w pierwszym terminie pojawi 
się co najmniej 10% mieszkańców 
okręgu, a w przypadku niedopełnienia 
tego warunku - w drugim terminie, 
pół godziny później, już bez wzglę-
du na liczbę obecnych. Głosować 
można tylko osobiście, a wybory są 
tajne. Kontrolę nad prawidłowym 
przeprowadzeniem wyborów będzie 
miała powołana spośród obecnych na 
zebraniu komisja. Członkami Rady 
Miasta zostaną kandydaci, którzy 
uzyskają w  głosowaniu największą 
liczbę głosów.

Kadencja Rady Miasta, która 
podobnie jak rady sołeckie będzie 
organem doradczym dla burmistrza,  
trwa 4 lata, a  praca w  niej będzie 
społeczna. W  planie wydatków bu-
dżetu na rok bieżący, dla jednostki 
pomocniczej Miasto Wolbrom za-
gwarantowano kwotę 194.735,58 
zł z  przeznaczeniem na przebudo-
wę i  modernizację dróg gminnych. 
Jakimi jeszcze środkami będą dys-
ponowali radni jednostki pomocniczej 
oficjalnie nie wiadomo. Terminów 
zebrań wyborczych do Rady Miasta 
na razie nie podano do publicznej 
wiadomości.
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Witeradów
Olgerd Dziechciarz

Odkrycia archeologiczne. 
Ślady bytności człowieka na tere-
nach Witeradowa datują się na 4,5 
tysiąca lat wstecz. Z tego okresu 
pochodzi znaleziony tu kamienny 
toporek, który wedle archeologów 
jest tworem koczowników repre-
zentujących plemiona kultury 
ceramiki sznurowej.

Podczas innych badań, w 1990 
r., archeolodzy na stanowisku znaj-
dującym się na stoku jednego ze 
wzgórz, których cały ciąg graniczy 
z Witeradowem od wschodu, znaleźli 
ślady słupów dwóch obiektów miesz-
kalnych oraz sporo ceramiki lepionej 
ręcznie, a  także siwej, toczonej na 
kole garncarskim. Znaleziono też 
dwa fragmenty brzuśców lateńskich 
(czyli celtyckich), naczyń grafitowych 
oraz trochę skorup średniowiecznych. 
Wykopano również silnie skorodo-
waną fibulę (zapinkę) żelazną, cylin-
dryczny paciorek z niebieskiego szkła 
i  bursztynową zawieszkę. Ponieważ 
w wyniku działalności rolniczej stano-
wisko było w dużym stopniu zniszczo-
ne i przemieszczeniu uległy warstwy 
kulturowe, trudno było ustalić jego 
dokładną chronologię. Znaleziska 
wskazują jednak na obecność na tych 
terenach Celtów.

Pomiędzy Witeradowem a Osie-
kiem wznosi się Dzwonowa Góra. To 
porośnięte buczyną wzniesienie (oko-
liczny las zwany jest Miejskim), wedle 
legend, jest miejscem, w  którym 
zaginął w  czasie potopu szwedz-
kiego oddział wojsk szwedzkich, 
który przewoził zrabowane kościelne 
dzwony. Badania archeologiczne, 
które przeprowadzono tu w  latach 
90., wykazały, że na Dzwonowej Górze 
pomiędzy XIV a XVIII w. funkcjonował 
kamieniołom, który zapewne dostar-
czał szarego piaskowca z tutejszej wy-
chodni. Po dawnych kamieniarzach 
pozostały ślady łupania.

Pochodzenie nazwy. Nazwa „Wi-
teradów” może pochodzić od staro-
polskiej nazwy gruszy – witarnia. 
Językoznawca K. Rymut wywodzi ją 
od nazwy osobowej „Witorad”. 

Pierwsza wzmianka o  Witera-
dowie pochodzi z  1388 r., jednak 
badania archeologiczne wykazały 
istnienie tu osady już w XII w. Wieś 
w  1388 r. (oraz niedaleka Żurada) 
była w zastawie u Halszki, wdowy po 
kasztelanie radomskim. Potem przez 
długie wieki należała do włości miasta 
Olkusza, dokładnie od 1402 r., kiedy 
to kupiono ją wraz ze Starczynowem 
i Żuradą za 800 grzywien od Rafała 
z  Miechowa. To nabycie potwierdził 
król Władysław Jagiełło, nadając 
miastu w tymże 1402 r. jurysdykcję 

na obszarze tych posiadłości. Wi-
teradów był też w  olkuskim okręgu 
parafialnym. 

Jan Długosz w  „Liber Benefi-
cjorum”, wymieniając należące do 
miasta wsie, wspomina również 
o Witeradowie, gdzie było 8 łanów roli 
i miejski folwark (2-łanowy) dzierża-
wiony przez olkuskiego mieszczanina 
Jana Rinczkę, a  po jego śmierci 
w 1462 r. przez jego syna Piotra.

Już w połowie XV wieku był tu 
młyn, jego właścicielem był Mikołaj 
Gindel z matką (syn Piotra Gindela 
mieszczanina krakowskiego, olku-
skiego rajcy w  1425 r.). W  1479 r. 
sadzawka i młyn w Witeradowie dzier-
żawione były przez Tomasza Szperka, 
olkuskiego burmistrza, właściciela 
kopalń i współorganizatora bractwa 
kopackiego, fundatora dwóch ołtarzy 
dla kościoła św. Andrzeja. Z czasem 
powstały kolejne sadzawki. 

Regestr poborowy z  1581 r. 
podaje, że Witeradów, tak jak Star-
czynów i  Żurada, był w  dzierżawie 
u Piotra Czarnego, który płacił od 14 
łanów kmiecych, 3 zagród bez roli, 
6 komór bez bydła, piekarki i młyna 
papierowego miejskiego. 

Regestr poborowy z  1629 r., 
w  którym Witeradów (Witaradów) 
występuje łącznie razem z  Żuradą 
(Dzdzurada) i  Starczynowem (Star-
cinow), wylicza, że Walenty Drab 
oddał pobór z tych wsi od: 14 łanów, 
papiernika, towarzysza, koła do-
rocznego, 6 zagród bez ról, 3 zagród 
z rolą i piekarza – w sumie florenów 
73 i 2 grosze.

Pod koniec XVII w., łupiona 
co i  rusz przez wojska wszelakie 
i  okoliczną szlachtę, wieś wyraźnie 
podupadła. Miasto wydzierżawiało ją 
za coraz niższe kwoty. 

W 1783 r. wioskę i tutejszy młyn 
dzierżawiła podstolina kijowska Ru-
socka. W 1791 r. było tu 28 domów, 
które zamieszkiwało 178 włościan 
i  8 Żydów podlegających kahałowi 
w Olkuszu (należał do nich tutejszy 
browar). W 1809 r., tak jak i pozostałe 
wsie miejskie, Witeradów pozostawał 
w  dzierżawie u  Andrzeja Grąbczew-
skiego. Po kampanii wojennej 1809 
r. dzierżawcą olkuskich wsi został 
Franciszek Lelowski. Rada Miasta 
podjęła wówczas decyzję, by oddać 
wsie w dzierżawę chłopom, ale ci nie 
mieli czym płacić czynszu. W 1834 r. 
w rolnictwie olkuskim panował nie-
urodzaj, który doprowadził chłopów 
do skrajnej nędzy.

Od XIX w. Witeradów należał do 
gminy Bolesław w powiecie olkuskim. 
W 1827 r. było tu 41 domów i  241 
mieszkańców.

W  1767 r. urodziła się w  Wite-

radowie i  została ochrzczona w  ol-
kuskim kościele parafialnym pw. 
św. Andrzeja Agnieszka Kulig, córka 
Sebastiana i  Katarzyny z  Pająków. 
Potomek tej rodziny, Marek Gotz, 
wynalazł związki mieszczan krakow-
skich, właśnie Kuligów, z niedalekim 
Zedermanem (pocz. XV w.). Interesu-
jące, że chrzestnymi Agnieszki byli 
szlachetnie urodzeni: Michał Gra-
bowski z Żurady i „z Schellenyrebesy 
Maxyliana Zborowska Graffowa de 
Silesia”, którym asystowali też dobrze 
urodzeni: Aleksander Nidecki z Klucz 
i Małgorzata Grabowska z Żurady.

Anegdota. Wydziedziczony za... 
koty. Karol Sosnowski, syn het-
mana polnego litewskiego Józefa 

Sosnowskiego (zm. 1783r.), zapisał 
się w dziejach Witeradowa, gdzie jego 
matka starościanka śnitowska Tekla 
z  Despot-Zenowiczów miała dwór. 
Tradycja rodzinna zanotowała, że 
wystrzelał on wszystkie koty w wite-
radowskim dworze swojej matki, za 
co został przez nią wydziedziczony. 
W  historii zapisał się jednak czymś 
innym. Walczył bowiem w insurekcji 
kościuszkowskiej (pod Maciejowicami 
i  Szczekocinami). Był rotmistrzem 
w  kawalerii narodowej. Taka cieka-
wostka: siostra Karola, Ludwika, 
wyszła za księcia Józefa Lubomir-
skiego, choć o jej rękę starał się też... 
Tadeusz Kościuszko i nawet planował 
porwać ukochaną. Ojciec na zięcia 
wybrał jednak księcia, a nie jakiegoś 

tam młodego szlachcica; rzekł mu 
ponoć nawet: „Synogarlice nie dla 
wróbli, a  córki magnackie nie dla 
drobnych szlachetków”. Nieszczęśli-
wą miłość do Kościuszki pielęgnowała 
Ludwika aż do swej śmierci (przeżyła 
Naczelnika); bywało, że będąc już 
staruszką każdego przystojniaka 
brała za swego dawnego wielbiciela. 
Wspomnijmy jeszcze o synu Karola, 
Franciszku Ksawerym Nałęcz So-
snowskim (ur. 1812 r., zm. 1902 r., 
pochowany na cmentarzu Rakowic-
kim w Krakowie, we wspólnym grobie 
weteranów z 1831 r.), studencie UJ, 
który brał udział w powstaniu listopa-
dowym, gdyż zaciągnął się do 1. Pułku 
Krakusów (walczył pod Stoczkiem, 

a pod Ryczywołem był ranny). Potem 
był urzędnikiem m.in. w  Krakowie. 
Z  żony Stanisławy Lubicz Wojcie-
chowskiej miał trzy córki, aż w 1855 r. 
urodził mu się syn Ludwik Napoleon 
Karol Sosnowski, znany bardziej jako 
Ludwik Solski. Tak, tak, to właśnie 
ten Solski, wielki aktor scen polskich, 
który występował jeszcze po wojnie 
(zm. w 1954 r., do końca grając rolę 
starego wiarusa w  „Warszawiance”, 
a jak wiadomo ta postać nie mówi ani 
słowa...). Ale hola, mości panie, chyba 
z lekka odbiegliśmy od tematu...

Pańszczyzna. W roku 1850 chło-
pów z  Witeradowa obowiązywały: 
1-2 dni pańszczyzny, 2 dni pomocy 
żniwnej, 5 dni pomocy w lesie, 3 dni 
pomocy w  zimie, daniny w  owsie, 

drobiu, jajach, przędzy itd. W 1851 
r. liczył Witeradów 803 morgi i  85 
prętów. Mniej więcej w  tym okresie 
tutejsi chłopi zostali oczynszowani. 

W  1875 r. były w  Witeradowie 
dwa młyny wodne. Jeden należał do 
A. Krzemienia, a drugi do M. Piątka. 
W  obu zatrudniano po jednym ro-
botniku.

W  latach 1904-1906 wybudo-
wano wodociąg, którym z  ujęcia 
w  Witeradowie sprowadzano wodę 
do Olkusza (liczył 3 km długości). Lat 
1921-22 sięgają początki szkolnictwa 
w Witeradowie. Wtedy jeszcze nie było 
tu szkoły, a  dzieci pobierały naukę 
w  domach prywatnych. W  latach 
międzywojennych, a także kilka lat po 
II wojnie (do 1948 r.) Witeradów wciąż 
wchodził w skład gminy Bolesław.

II wojna światowa. Podczas kam-
panii wrześniowej 1939 r. zginął 
mieszkaniec wsi Bolesław Glanowski. 
W  niemieckim obozie koncentracyj-
nym w Auschwitz zginęli następujący 
mieszkańcy Witeradowa: Emilia 
Gałka (1943), Anastazja Muszalska 
(1943), Piotr Niemczyk (1942), Sta-
nisław Niemczyk (1943), Konstanty 
Szczygieł (1943). Ponad rok w  tym 
obozie – w  poszukiwaniu żywności 
nielegalnie przekroczyła granicę 
z  Generalną Gubernią – spędziła 
mieszkanka Witeradowa Weronika 
Piątek. Stefan Ząbczyński w  swoim 
opracowaniu „Straty ludności cywil-
nej ziemi olkuskiej w latach 1939-45” 
wymienia dużą grupę mieszkańców 
wsi zmarłych na robotach. Są to: 
Aleksandra Dąbek, Stanisław Dąbek, 
Aleksandra Gałka, Piotr Koryczan, 
Józef Niemczyk, Piotr Piątek, Antoni 
Szczygieł, Stanisław Włodarski. 
We wsi Niemcy zastrzelili Hipolita 
Kocjana. 

20 marca 1945 r. w  okolicach 
Witeradowa i Czarnego Lasu Niemcy 
zrzucili desant, który likwidowało 
olkuskie UB i  Milicja Obywatelska. 
Do polskiej niewoli dostał się wówczas 
opolanin Stanisław Nowak. Podczas 
akcji poległo trzech milicjantów, 
których pogrzeb odbył się trzy dni 
później. 

W 1961 r. powstała tu Ochotni-
cza Straż Pożarna, która jednak już 
nie istnieje.

W  1974 r. oddano do użytku 
budynek Szkoły Podstawowej w Wite-
radowie, której nadano imię Juliusza 
Słowackiego. Zastąpił on drewniany 
barak, w którym uczono się od czasów 
powojennych. Przez jakiś czas (od 
1948 r.) we wsi było także przedszkole 
i Klub Rolnika.

Kontestator. W latach 80. miesz-
kał w Witeradowie nauczyciel Jerzy 
Gregorski. Działacz Komitetu Obrony 

Robotników, a potem NSZZ Solidar-
ność, za swoje poglądy zwolniony 
z  pracy. Zasłynął niekonwencjonal-
nym, jak na tamte czasy, zachowa-
niem. Potrafił np. załatwić uczniom 
wycieczkę do amerykańskiego kon-
sulatu (konsulat przysłał po dzieci 
samochód), co nie mogło spodobać się 
władzom. Wspomina się też, jak pod-
czas prowadzonej przeciwko niemu 
sprawie, udając psa, odszczekiwał się 
prokuratorowi. W  stanie wojennym 
bardzo długo internowany. 

W 2001 r. mieszkańcy Witerado-
wa protestowali wobec decyzji Urzędu 
Miasta w Olkuszu, który postanowił 
zlikwidować tutejsze przedszkole 
(dzieci z tzw. zerówki i grupa pięcio-
latków miały trafić do miejscowej SP). 
Budynek przedszkola postanowiono 
sprzedać. Z kolei w 2005 r. władze Ol-
kusza postanowiły zlikwidować tutej-
szą szkołę. Nauczyciele i mieszkańcy 
wsi nie poddali się. Powstało wtedy 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wite-
radów „Razem”, które wespół z Radą 
Sołecką doprowadziło do powstania 
Publicznej Szkoły Podstawowej. Jej 
dyrektorem została Zofia Tracz. Przy 
szkole zorganizowano także publiczne 
jednooddziałowe przedszkole. 

Dziś większość mieszkańców 
już nie zajmuje się rolnictwem. Gros 
zatrudnionych jest w Olkuszu. Wite-
radów liczy niespełna tysiąc miesz-
kańców (984 w 2015 r.).

W  Witeradowie mieszkają Zofia 
Rola-Wywioł i  Stanisław Wywioł, 
małżeństwo znanych olkuskich 
artystów malarzy, absolwentów 
krakowskiej ASP, którzy zajmują 
się też projektowaniem graficznym. 
Mieszka tu także Marek Pieniążek, 
poeta, teatrolog, doktor habilitowany, 
profesor w Katedrze Dydaktyki Lite-
ratury i Języka Polskiego, w Pracowni 
Edukacji Regionalnej, a także w Pra-
cowni Dramatu i Teatru Uniwersytetu 
Pedagogicznego w  Krakowie, autor 
kilku tomików poetyckich i m.in. mo-
nografii „Akt twórczy jako mimesis. 
»Dziś są moje urodziny« – ostatni 
spektakl Tadeusza Kantora”, Univer-
sitas, Kraków 2005.

Zabytki. Przez tę bardzo starą 
wieś przepływa rzeka zwana Witera-
dówką. Od kilkuset lat stoi nad nią 
młyn, który w części jest już ruiną. 
Nie ma już koła młyńskiego, a staw 
zarósł szuwarami. Rozsypujące się 
mury, kto wie, może pamiętają XV 
wiek. Wokół młyna rośnie wiele 
pomnikowych jesionów, lip i kaszta-
nowców. Jedno z okazałych drzew ma 
charakterystycznie rozczepiony pień. 
We wsi przeważa już nowoczesne 
budownictwo willowe, ale z  dawnej 
zabudowy ostało się kilka domów 
drewnianych i murowanych. 

Przy głównej ulicy stoi kilka 
zabytkowych kapliczek (na posesji 
S. Dąbek najstarsza, z  1920 roku), 
starych drewnianych domów (m.in. 
nr 91, 202, 216) i  krzyż betonowy 
z 1940 roku.

4,5 tysiąca lat dziejów 
Witeradowa w pigułce

Międzypokoleniowa integracja na Słowikach
olkusz

Piotr Kubiczek

Już czwarty rok z  rzędu na 
osiedlu Słowiki swoją działalność 
prowadzi klub samopomocy, który 
wspiera osoby w podeszłym wieku 
poprzez integrację z  młodzieżą. 
Ośrodek Wsparcia to projekt Klubu 
Sportowego Flika, w ramach któ-
rego kilkadziesiąt osób - oprócz 
udziału w  cotygodniowych zaję-
ciach - pozna ciekawe zakątki 
południa Polski.

Do tej pory międzypokoleniowa 
integracja połączyła wielu mieszkań-
ców Olkusza i  to nie tylko tych za-
meldowanych na Słowikach. Ciekawa 
oferta skierowana do beneficjentów 
tak przypadła im do gustu, że klub sa-
mopomocy stale się rozrasta. W parze 
ze wzrostem zainteresowania zaję-
ciami ze strony mieszkańców, w tym 

roku nie poszły środki przeznaczone 
na prowadzenie Ośrodka.

Przez trzy pierwsze lata funk-
cjonowania placówki, Flika na jej 
prowadzenie otrzymywała 108 tysięcy 
złotych rocznie, z czego 80% tej kwoty 
pochodziło z  Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Krakowie, a 20% za-
pewniał Urząd Miasta i Gminy Olkusz. 
Tym razem korekcie uległa suma 
przekazana na działanie placówki, 
bowiem w  tym roku klub otrzyma 
dotację w wysokości 87 840 zł. Warto 
podkreślić, że gminnej klasy na klub 
samopomocy trafi tyle samo pieniędzy 
co w latach poprzednich, czyli 21 600 
zł. Obniżona została dotacja z MUW.

Mniejsze środki nieco ograniczyły 
możliwości prowadzenia zajęć. Zrezy-
gnowano z marszów nordic walking, 
a niektóre zajęcia odbywać się będą 
rzadziej niż dotychczas. - Niestety 
zmuszeni byliśmy do wykonania 
takich kroków. Nasza oferta jest 
jednak nadal na tyle atrakcyjna, że 

przyciągnie kolejnych beneficjen-
tów projektu. O  frekwencję się nie 
obawiamy – mówi Maria Beszterdo, 
prezes KS Flika.

Głównym zadaniem Ośrodka 
Wsparcia na os. Słowiki jest inte-
gracja osób powyżej 50. roku życia 

z młodzieżą szkolną. Wspólne zajęcia 
ruchowe, artystyczne i  kulinarne 
sprawiają, że różnice pokoleniowe 
rozmywają się, a obie strony czerpią 
ze wspólnych działań wiele dobrego. 
Wydaje się, że najbardziej oblega-
nymi zajęciami będą fitness, wizyty 

na basenie oraz warsztaty dotyczące 
obsługi gadżetów elektronicznych. - 
Oczywiście jak wszędzie część zajęć 
ma większe grono bywalców, a  na 
innych frekwencja bywa nieco słab-
sza. Mimo wszystko i  tak działamy 
ponad wymogi projektu, które mówią 
o 30 osobach. U nas w roku 2016 do 
projektu przystąpiło 79 osób – zazna-
cza Urszula Ryza, kierownik Ośrodka 
Wsparcia 

W ostatni poniedziałek 30 stycz-
nia, w  Osiedlowym Klubie „Kubuś” 
odbyła się gala, podczas której przed-
stawiciele Fliki podsumowali miniony 
rok i zarazem przedstawili plany na 
kolejne miesiące.

Do dotychczasowych zajęć do-
łączyły konsultacje z  psychologiem, 
a także „Wieczory ze sztuką”. Zgodnie 
z  planem odbywać się będą rów-
nież „Słowikowe metamorfozy ciała 
i ducha”. Dodatkowo Flika proponu-
je: „Potrzebuję – Oferuję” - aktualizo-
waną na bieżąco tablicę potrzeb i ofe-

rowanej pomocy w zakresie wymiany 
usług lub przedmiotów, „Osiedlowe 
mole książkowe” - kącik czytelni-
czy oraz wymiana książek pomię-
dzy uczestnikami projektu, a  także 
„Wspólne smakowanie świata” - czyli 
po prostu wyjazdy integracyjne w cie-
kawe zakątki kraju. Przed rokiem 
członkowie klubu samopomocy nie 
tylko odwiedzili górskie termy, ale 
także zwiedzili Wrocław. Teraz oprócz 
zimowego kuligu z ogniskiem planowe 
są wyjazdy m.in. do Krynicy.

- Zajęcia według harmonogramu 
to jedno, ale pomocą naszym bene-
ficjentom służymy codziennie w dni 
powszednie. Jesteśmy na etapie 
tworzenia swojej nowej siedziby 
przy ul. Batalionów Chłopskich 2 
pod Klubem „Kubuś”. Tam zawsze 
będzie można przyjść i porozmawiać 
o  swoich problemach. Jesteśmy 
otwarci na wszelkie propozycje. 
Serdecznie zapraszamy. – zaznacza 
Maria Beszterdo.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

www.inwestlokum.pl

- biuro nieruchomości  
- pośrednictwo w zakresie 

kupna-sprzedaży,  
wynajmu: lokali,domów,  

magazynów, gruntów

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.791377551, 32 3071234.

Ogłoszenia 
drobne

już od
2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupiê - Sprzedam
=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 
szt., cena - 60 gr./szt. (do nego-
cjacji). Tel.(796)177027.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(512)898278.

=Do wyciêcia i zabrania jesion 
obwód 2,80 m, Olkusz.  
Tel.(601)497377.

=Sprzedam 100-letni¹ bryczkê 
na ¿elaznych ko³ach, 2-konn¹. 
Do renowacji. Tel.(604)260781.

=Komis narciarski, serwis, 
smar, rtv-agd, artyku³y sateli-
tarne, komórki, nawigacje. Plac 
Targowy. Tel.(502)261113.

Usługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 

(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

Budowlane

=Us³ugi remontowe.  
Tel.(881)301789.

Elektrotechniczne

=Naprawa telewizorów.  
Tel.(535)871074

Finansowo - prawne

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancela-
ria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

Kancelaria Prawno-Finansowa 
Sudlex, ul. Augustiañska 8, 

Olkusz.

Œwiadczymy us³ugi doradztwa 
prawnego, w szczególnoœci: 

-przygotowujemy opinie prawne 
z gwarantowan¹ cen¹ 39 z³, 

-sporz¹dzamy pisma  
procesowe i urzêdowe, 

-pomagamy w otwarciu 
dzia³alnoœci gospodarczej, 

-oferujemy sta³¹ obs³ugê 
prawn¹ przedsiêbiorców,

-tworzymy regulaminy dla 
sklepów internetowych oraz 
dokumentacjê wymagan¹  

przez GIODO.

Kontakt: Tel.(607)426076, 
olkusz@sudlex.pl

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kie³tyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzeda¿ z³ota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

Okolicznoœciowe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy 
okolicznoœciowe- zawodowo. 
www.pbmuzyka.pl.  
Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtañsze 
zdjêcia do dokumentów 

w 3 minuty + retusz gratis 
(mo¿liwoœæ dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

Motoryzacja
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZÊDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce

- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzeda¿, 
monta¿, naprawa, serwis.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZ-
NIKI, NAJLEPSZE CENY 
DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000-lecia 
1b, Tel.(695)634005.

=Sprzedam Mazdê 6, 2004 r., 
2.0, 140 KM, diesel.  
Tel.(604)609264.

NIERUCHOMOŚCI
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie  
od ulicy. Tel.(519)192879.

Praca
=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Oferujemy wysokie zarobki. 
Promedica24, Kraków  
ul. Basztowa 3. Kontakt:  
Tel.(506)289107.
=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy. 
Tel.(693)651057.
=Przyjmê kierowcê na trans-
port miêdzynarodowy, C+E, na 
ch³odnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(784)980707.
=Przyjmê do biura spedytora 
na transport miêdzynarodowy, 
znajomoœæ j.angielskiego, 
równie¿ do przyuczenia.  
Tel.(509)020901.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i  IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naczyniowy
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG ortopeda
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista ortopeda trauma-
tolog, specjalista medycyny sportowej, USG 
narządu ruchu. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Pon. 16:30-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 
604 489 612.

Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i  leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I  piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

Dermatolog
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i  dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Diabetolog
Diabetolog, diagnozowanie i leczenie cukrzycy. 
NZOZ Pro Familia J. Kantego 28, 32-300 Olkusz. 
Tel 32 754 35 22, 793 346 033.

dietetyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i  innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Zastawnik, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i  regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w  jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

endokrynolog
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

Gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Gimnastyka korekcyjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka•	
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

immunolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KARDIOLOG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.
Kardiolog/Kardiochirurg oferują swoje usługi w 
NZOZ Pro-Familia w zakresie leczenia i kwalifika-
cji do zabiegów. NZOZ Pro Familia J.Kantego 28 
tel. 32 754 35 22, 793 346 033.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i   leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KARDIOLOG dziecięcy
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

LARYNGOLOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

LOGOPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.
LoogoMOWA - Pracownia logopedyczna 
mgr Katarzyna Knopik – logopeda metody kra-
kowskiej. Gabinet mobilny (dojazd do pacjenta). 
Kontakt: 510 871 776  www.loogomowa.pl
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯YSTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

MEDYCYNA estetyczna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.
Maria Marciniak-Chmielewska, neurolog.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11. 
Rejestracja telefoniczna codziennie w godz. 10.00-
18.00. Tel. 696 024 735.
Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.
Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i  kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Diagnostyka i  chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl
Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w  przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

ONKOLOG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  C zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel. 
32 754 35 22.

Optyka
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PediAtra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

PSYCHIATRIA  
/ psychoterapIA
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHABILITACJA
C e n t r u m  M e d y c z n o - R e h a b i l i t a c y j n e  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
w w w . m a r l i b o - m e d i c a . p l  
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 
Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
neonatologiczny, pediatryczny, pulmonologiczny 
dla dzieci i dorosłych. Wykonujemy m. in.: USG, 
ECHO, Holter, EKG, Test wysiłkowy, blokady, 
punkcje, PRP, kwas hialuronowy, zastrzyki, kwa-
lifikacje do zabiegów chirurgicznych.
Ponadto: dietetyk, neurologopeda, psycholog, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, zumba, trening 
funkcjonalny.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. Reha-
bilitacja osób dorosłych, Masaż Leczniczy. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 Przychodnia GAL-MED (w rynku) 
lub wizyty dom. Kom. 505 503 249   an-medic.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

Stacja dializ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 15A 
(Zatrudnimy pielęgniarki). Zapewnia dializy dla 
pacjentów z Olkusza i okolic. Tel. 32 645 49 02.

StOMATOLOGIA
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z  endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z imowscy        S tomatologia           Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna•	
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w  Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  

www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta•	
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna •	
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 

Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 

zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 

fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-

terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 

dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  

570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 

– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-

jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 

makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-

gnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  

Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 

mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-

brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  

i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  

www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-

xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  

zabiegi pielęgnacyjne i  złuszczające. Olkusz,  

ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

usg
Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 

14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 

„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 

Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  

600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 

kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 

USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 

badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 

DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 

16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-

ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-

ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 

szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  

32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

DYŻURY
APTEK

OL  K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

03-02-2017	 Piątek	 ul. Buchowieckiego 15A

04-02-2017	 Sobota	 ul. Konopnickiej 4

05-02-2017	 Niedziela	 ul. Mickiewicza 7

06-02-2017	 Poniedziałek	 ul. Skwer 6

07-02-2017	 Wtorek	 ul. K. K. Wielkiego 24

08-02-2017	 Środa	 ul. Rabsztyńska 2

09-02-2017	C zwartek	 ul. Piłsudskiego 22
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FERIE W POWIECIE OLKUSKIM 2017
BOLESŁAW
FERIE ZIMOWE Z CENTRUM KULTURY

=Dworek w Krzykawce 6.02.- 10.02
informacje i zapisy tel. 32 642 47 20
odpłatnośc za 1 tydzień 50 zł

=Gminna Biblioteka Publiczna w Bolesławiu
zapraszamy dzieci w  wieku od 7 do 12 lat oraz dzieci 
młodsze z opiekunem
6.02. godz. 11.00-13.00 „Karnawał na wesoło” - samo-
dzielne wykonanie masek karnawałowych połączone ze 
wspólną zabawą
10.02. godz.11.00-13.00 „Walentynkowe niespodzianki” - 
zabawy plastyczne z okazji Dnia Zakochanych, wykonywanie 
serduszek walentynkowych

=GBP Filia w Krzykawce
8.02. godz.11.00 -13.00 „Co nas interesuje”- szukamy 
własnych zainteresowań na podstawie książek

=GBP Filia w Laskach
6.02.godz.11.00 -13.00 „Bal przebierańców z  Bolkiem 
i Lolkiem”- robimy maski karnawałowe

=GBP Filia w Podlipiu
8.02.godz.11.00 -13.00 „Ilustracje do ulubionych książek”- 
zajęcia plastyczne technika dowolna
9.02.godz.11.00 -13.00 „Magiczny świat Tupcia Chrup-
cia”- wspólne czytanie dla najmłodszych czytelników

=GBP Filia w Ujkowie Nowym
10.02.godz.11.00 -13.00 „Bajki rymowanki”- spotkanie 
z bajkami dla dzieci, wykonywanie ilustracji, zagadki

BUKOWNO
MOK Bukowno
II tydzień 6.02.- 12.02. 2017
poniedziałek – piątek 10.00-14.00 dzieci w wieku 7-12 lat

=6.02. poniedziałek  - Dzień Klauna (maski, malowanie 
twarzy)
=7.02. wtorek - Kocie sprawy – Dzień Kota
=8.02. środa – Dzień Pizzy
=9.02. czwartek – Ferie w obiektywie – wykonamy autor-
skie fotokolaże
=10.02. piątek – Podróże małe i duże (wyjazd na lodo-
wisko)
=11-12.02. (sobota – niedziela) – Warsztaty wokalne 
technika SLS z trenerem wokalnym Markiem Stawińskim 
Codziennie o 16.00 (oprócz 7.02.) bajka dla dzieci – sala 
widowiskowa – wstęp wolny
W czasie ferii trwa realizacja projektu „reaktywacja Mło-
dzieżowej Piwnicy Alternatywnej”

MOK Filia Podlesie
=6.02. zabawy na śniegu, zawody sportowe na śniegu
=7.02. kulig z ogniskiem i kiełbaskami (w razie niepogody 
turniej gry w ping ponga)
=10.02. kącik kulinarny, zajęcia świetlicowe, gry na 
x-box

MOK Filia Bór (czynna w godz. 9.00 – 13.00)
=7.02. kulig z ogniskiem i kiełbaskami (w razie niepogody 
turniej gier planszowych)
=9.02. turniej tańca dance central spotlight (xbox one)

MOK filia Wodąca (w godz. 9.00-13.00)
=6.02. mini playback show (dzieci wcielają się w  rolę 
dorosłych artystów i wykonują ich piosenki)
=8.02. Eco-plastyka „Skarpetkowe maskotki”
=10.02. wyjazd na lodowisko

Akcja „Zima w  kinie” - sala widowiskowa MOK 
Bukowno - seanse o godz. 16.00
=5.02. „Zwierzogród” (16.00 warsztaty plastyczne, 16.30 
seans)
=6.02. „Sekretne życie zwierzaków domowych”
=8.02.”Kung Fu Panda 3”
=9.02. „Barbie: super księżniczki”
=10.02. „Scooby Doo i maska błękitnego sokoła”
Wstęp bezpłatny!

Klub Kyokushin Karate w Bukownie zaprasza
XXIV Akademia Karate i Samoobrony
30.01. - 10.02. 

w programie: technika i taktyka walki karate, rzuty, dźwi-

gnie oraz chwyty obezwładniające stosowane w służbach 

mundurowych, obrona przed bronią białą i palną

Zajęcia poprowadzą licencjonowani instruktorzy karate, 

krav-magi, ju-jitsu oraz policyjnych sportów walki

Zapraszamy w poniedziałki, środy i piątki  - Hala Sportowa 

MOSiR w Bukownie w godzinach 17.00-18.00

Wstęp wolny!

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W BUKOWNIE
ZIMOWE FERIE Z KSIĄŻKĄ
w środy i piątki w godz. 11.00 - 12.00

=8.02. Co jeż robi zimą? - poznajemy przygody małego 
jeżyka - czytamy fragmenty książki S. Durian „Jeż w zimo-
wym lesie” i lepimy jeża z masy solnej
=10.02. Zimą dzieci się nie nudzą! - czytamy opowiadania 
Ch. Tielman „Maks zimą” i E. Sevigny „Kajtuś na łyżwach” 
oraz przygotowujemy makietę skoczni narciarskiej

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Filia Wodąca
FERIE Z KSIĄŻKĄ 
codziennie od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 11.00-12.00 

=W programie: spotkania z  książką, zajęcia plastyczne, 
gry planszowe i  komputerowe, zajęcia ruchowe i  wiele 
atrakcji Wstęp wolny

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
Filia nr 2 w Borze
FERIE W BIBLIOTECE w godz. 14.30 - 16.00

=7.02. Zabawy, kolorowanki i  rebusy z  Muminkami - 
czytamy „Zimę Muminków” Tove Jansson
=9.02. Międzynarodowy Dzień Pizzy - własna pizza z masy 
solnej i nie tylko 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
Filia nr 3 w Podlesiu
FERIE Z KSIĄŻKĄ 
w środy i czwartki w godz. 15.00 - 16.30

=8.02. Dzień Bezpiecznego Internetu - pogadanka na temat 
zagrożeń tkwiących w Internecie
=9.02. Zimowe Podlesie - zajęcia literacko- plastyczne

KLUCZE
FERIE ZIMOWE 2017 Z GMINNYM OŚRODKIEM 
KULTURY W KLUCZACH

=PRACOWNIA CERAMICZNA
Instruktor: Anna Płachecka – Śniadach
Zajęcia ceramiczne „Noc i dzień – podróż w krainę wyobraźni”
Dom Kultury „Papiernik” w  Kluczach: wtorek, czwartek, 
piątek: 12.00 – 16.00
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: środa: 12.00 – 16.00

=PRACOWNIA TEATRALNA (I TYDZIEŃ FERII)
Instruktor: Justyna Gomułka – Błaszczyk
Zajęcia teatralne „Noc i dzień – podróż w krainę wyobraźni” 
– szycie maskotek oraz prace z tkaniną i papierem
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach: poniedziałek: 11.00 
– 14.00 wtorek, czwartek, piątek: 12.00 – 16.00
Dom Kultury „Hutnik” w Jaroszowcu: środa: 12.00 – 16.00

=PRACOWNIA WOKALNO – MUZYCZNA
Instruktor: Anna Dudek
Zajęcia wokalno-taneczne
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach i Dom Kultury „Hutnik” 
w  Jaroszowcu wg harmonogramu zamieszczonego na 
stronie internetowej GOK

=ZIMOWE BAJECZKOWO – projekcja baśni, bajek 
i bajeczek
Dom Kultury „Papiernik” w Kluczach Sala świetlicowa na 
piętrze:poniedziałek, wtorek, środa: 11.00 – 13.00 piątek: 
14.00 – 16.00

ZAJĘCIA W ŚWIETLICACH:
=Świetlica w Jaroszowcu
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 – 19.30
„Strefa śmiechu: ferie zimowe 2017 na wesoło”
Organizatorzy: Świetlica GOK i GBP - Filia w Jaroszowcu
- poniedziałki, godz. 14.00 – 15.30 – humor, dowcipy, żarty 

(na podstawie cyklu książek Franceski Simon „Koszmarny 
Karolek”) - biblioteka

- Wielka Księga Żartów tworzona na podstawie dziecięcych 
żartów - świetlica

- wtorki, godz. 14.00 – 15.30 – pełne dźwięków (zacza-
rowany świat muzyki w książkach dla dzieci) - biblioteka

- gra świetlicowa orkiestra (tworzenie instrumentów i kom-
pozycji) - świetlica

- środy, godz. 14.00 – 15.30 – łamigłówki, konkursy, 
quizy – biblioteka

- świetlicowe turnieje i rozgrywki - świetlica
- czwartki, godz. 14.00 – 15.30 – czytaj, zgaduj, baw się 

dobrze (zagadki literackie) - biblioteka
- edukacyjne gry planszowe - świetlica
- piątki – strzał w dziesiątkę i inne wystrzałowe powiedzonka 

(na podstawie cyklu książek Grzegorza Kasdepke) - 
biblioteka

- „Jak jeden mąż” – wszyscy robimy maski karnawałowe 
- świetlica

- na zakończenie ferii – „Zagadkowy bal maskowy”

=Świetlica w Kolbarku
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15.00 – 19.00
Zajęcia świetlicowe: bilard, puzzle, tenis stołowy, działania 
plastyczne, gry planszowe

=KRYTA PŁYWALNIA W JAROSZOWCU:
W okresie ferii zimowych dla dzieci z Gminy Klucze wstęp 
wolny od wtorku do soboty w godzinach od 11.00 do 13.00

=TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ OPEN O PUCHAR WÓJTA 
GMINY KLUCZE – Sala Gimnastyczna SP Klucze – 
12.02.2017 – godz. 9.00 (zapisy w dniu imprezy od godz. 
8.30, wpisowe: 20,- zł)

OLKUSZ
=NIEDZIELA 5 lutego
9:00-11:00 Nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach (MOSiR) 
SP/gim (Rynek - lodowisko)*
 
=PONIEDZIAŁEK 6 lutego
9:00-11:00 Nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach (MOSiR) 
SP/gim (Rynek – lodowisko)*
10:00 „Baw się z nami” - Gry i zabawy dla dzieci od 5 lat 
(MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)**
10:00 Zimowe inspiracje dla najmłodszych - zajęcia dla 
dzieci w wieku od 5 do 7 lat (Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu, ul. F. Nullo 29b)
10:00-12:00 ABC wspinaczki (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(SP 2, ul. Kochanowskiego 2)*
10:00-14:00 Turniej halowej piłki nożnej gim (Hala sportowa 
MOSiR, ul. Wiejska 1a)
11:00; 13:00 Filmowe poranki „Bajki niespodzianki” wstęp 
bezpłatny (MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)
11:00, 13:00 „Podziemia olkuskiego ratusza” - wycieczka 
dla dzieci i młodzieży (Org. Urząd Miasta i Gminy w Olku-
szu)***
12:00-14:00 Nauka i doskonalenie pływania (MOSiR) SP/
gim/ponadgim (Basen, ul. Kochanowskiego 2)*
12:00-13:00 Zajęcia fitness (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
16:30-18:00 XIX Akademia Karate i Samoobrony (MOSiR) 
SP/gim/ponadgim (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 
1a)
 
=WTOREK 7 lutego
10:00 „Historia balonikowego słoneczka” - spotkanie 
z Ireną Włodarczyk cz. 2 – dla dzieci w wieku od 6 do 8 
lat ( Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu, 
ul. F. Nullo 29b)
10:00-12:00 ABC wspinaczki (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(SP 2, ul. Kochanowskiego 2)*
10:00-12:00 Animacje sportowe dla dzieci (MOSiR) SP kl. 
I-III i młodsi (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
11:00 Akcja Ferie „W  świecie staropolskich ozdób” - 
warsztaty plastyczne (MOK-Centrum Kultury, ul. Szpitalna 
32)*****
12:00 „Za kulisami Domu Kultury i Kina” – zwiedzanie (MDK 
Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)**
12:00-14:00 Nauka i doskonalenie pływania (MOSiR) SP/
gim/ponadgim (Basen ul. Kochanowskiego 2)*
13:00 „Zatrzymać święta”- zajęcia ceramiczne dla dzieci od 
7 lat (MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)**
12:00-13:00 Zajęcia fitness (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
16:30-18:00 XIX Akademia Karate i Samoobrony (MOSiR) 
SP/gim, (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
 
=ŚRODA 8 lutego
9:00-11:00 Nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach (MOSiR) 
SP/gim (Rynek – lodowisko)*
10:00-12:00 ABC wspinaczki (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(SP 2, ul. Kochanowskiego 2)*
10:00-14:00 Turniej tenisa stołowego (MOSiR) SP/ponad-
gim. (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
10:00 Laboratorium inspiracji – dla dzieci w wieku od 8 do 
12 lat (Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu, 
ul. F. Nullo 29b, Mediateka)****
11:00 Quest „Śladami herbów i gmerków olkuskich” - dla 
dzieci i  młodzieży (Org. Urząd Miasta i  Gminy w  Olku-
szu)***
11:00 „Nie ma jak u babci i dziadka” - kreatywne spotkania 
dla dzieci OUTW (MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)**
12:00-14:00 Nauka i doskonalenie pływania (MOSiR) SP/
gim/ponadgim (Basen ul. Kochanowskiego 2)*
13:00 „Ale ZOO!”- zajęcia plastyczne dla dzieci od 6 lat 
(MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)**
12:00-13:00 Zajęcia fitness (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
16:30-18:00 XIX Akademia Karate i Samoobrony (MOSiR) 
SP/gim/ponadgim (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 
1a)
 
=CZWARTEK 9 lutego
10:00 Ferie z  czterema żywiołami – ogień – dla dzieci 
w wieku od 8 do 12 lat ( Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu, ul. F. Nullo 29b)
10:00-12:00 ABC wspinaczki (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(SP 2, ul. Kochanowskiego 2)*
10:00-12:00 Animacje sportowe dla dzieci (MOSiR) SP kl. 
I-III i młodsi (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)

11:00 Akcja Ferie „W objęciach zimy” zajęcia plastyczne 
dla dzieci od 7 lat (MOK-Centrum Kultury, ul. Szpitalna 
32)*****
12:00-14:00 Nauka i doskonalenie pływania (MOSiR) SP/
gim/ponadgim (Basen ul. Kochanowskiego 2)*
12:00-13:00 Zajęcia fitness (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
16:30-18:00 XIX Akademia Karate i Samoobrony (MOSiR) 
SP/gim/ponadgim (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 
1a)
17:00 „W księdze mieści się świat opowieści” – przedsta-
wienie teatralne dla dzieci – bilety 5 zł do nabycia w kasie 
biletowej (MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)
 
=PIĄTEK 10 lutego
9:00-11:00 Nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach (MOSiR) 
SP/gim (Rynek - lodowisko)*
10:00-13:00 Turniej triobasket (MOSiR) SP/gim (Hala 
sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
10:00 Ferie z  czterema żywiołami – ziemia - dla dzieci 
w wieku od 8 do 12 lat ( Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu, ul. F. Nullo 29b)
10:00 „W tanecznym kręgu” - Zabawy taneczne dla dzieci 
od 8 lat (MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)**
11:00; 13:00 Filmowe poranki „Bajki niespodzianki” wstęp 
bezpłatny (MDK Olkusz, ul. Fr. Nullo 29)
12:00-14:00 Nauka i doskonalenie pływania (MOSiR) SP/
gim/ponadgim basen ul. Kochanowskiego 2*
12:00-13:00 Zajęcia fitness (MOSiR) SP/gim/ponadgim 
(Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 1a)
16:30-18:00 XIX Akademia Karate i Samoobrony (MOSiR) 
SP/gim/ponadgim (Hala sportowa MOSiR, ul. Wiejska 
1a)
 
=SOBOTA 11 lutego
10:00 Rozumiem, co czytam kl. II i III ( Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Olkuszu, ul. F. Nullo 29b)
11:00 Bajkowe soboty dla rodziny - dla dzieci w  wieku 
od 5 do 8 lat ( Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu, ul. F. Nullo 29b)
12:30 Rozumiem, co czytam kl. IV-VI ( Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Olkuszu, ul. F. Nullo 29b)
 
=NIEDZIELA 12 lutego
9:00-11:00 Nauka i doskonalenie jazdy na łyżwach (MOSiR) 
SP/gim (Rynek - lodowisko)*

* Ilość miejsc ograniczona. Informacja o  zapisach: www.mosir.
olkusz.pl

** Ilość miejsc ograniczona. Zapisy najpóźniej na 1 dzień przed wydarze-
niem w sekretariacie MDK lub telefonicznie 32 643 11 20

*** Ilość miejsc ograniczona. Zapisy: 32 642 19 26 lub it.olkusz@msit.
malopolska.pl najpóźniej 3 dni przed wycieczką. Zbiórka Punkt Informacji 
Turystycznej MSiT, ul. Floriańska 8

**** Ilość miejsc ograniczona. Chętne dzieci można zgłaszać tydzień 
wcześniej telefonicznie pod numerami: 32 754 56 13 lub 32 643 06 19

***** Ilość miejsc ograniczona. Zapisy najpóźniej na 1 dzień przed 

wydarzeniem pod numerem 32 494 39 66

WOLBROM
FERIE Z DOMEM KULTURY W WOLBROMIU

=WARSZTATY KULINARNE dla dzieci 7.02. godz.16:30
zapisy tel. 32 644 13 41
=WARSZTATY TANECZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
(INFORMACJE W DK WOLBROM)
=ZAJĘCIA PLASTYCZNE połączone z KLUBEM MAŁEGO 
ODKRYWCY 4.02 godz.10:00-12:00
=ZAJĘCIA NA BASENIE DLA DZIECIAKÓW 8.02 godz. 
15:00, 10.02 godz.15:00 zapisy pod tel.32 644 13 41
=BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI 9.02. godz.17:00
=II AMATORSKI „BIEG PRZEZ ŚNIEG” 11.02. godz.11:00
=KURS MŁODEGO DJ 11.02 godz. 12:00-16:00
zapisy tel.32 644 13 41 cena kursu 20 zł./os.

SEANSE KINOWE DLA DZIECI
=SING 2D i 3D oraz BALERINA 2D i 3D
według repertuaru kinowego
Więcej informacji W  DK Wolbrom lub pod nr tel.  
32 644 13 41

ZESPÓŁ BASENOWY WOLBROM
=od 31.01. do 5.02. do godz. 19.00 udostępniamy na 
basenie wodny tor Aquaglide Challange Track3! (wystarczy 
wykupić wstęp na basen)
8.02.i 10.02. godz.15.00-16.00 gry i zabawy w wodzie )
zapisy w DK Wolbrom lub pod nr tel. 32 644 13 41, koszt 
1 zł/os.)12.02. Discover Scuba Diving - intro nurkowanie 
dla dorosłych i dzieci od 10 roku życia (zapisy do 10.02. 
koszt 130 zł/os.)
9.02. Czwartek na basenie - w ten dzień pływajcie do woli 
bez względu na to, ile czasu spędzicie na basenie - bilety 
ulgowe będą bez dopłaty
12.02. II edycja programu Bubblemaker, od 10 roku życia 
(zapisy do 10.02. koszt 120 zł/os.)


